
حضرت امام خمینی )ره( :

» وظیفه ی ما و همه ی دست اندرکاران است که به این مردم 
خدمت کنیم و در غم و شادی و مشکلات آنان شریک باشیم که 
گمان نمی کنم عبادتی بالاتر از خدمت به محرومین وجود داشته 

باشد.)صحیفه امام،ج20،ص 342( « 

حضرت امام خامنه ای )مدظله( :

هرجا که نشانی از آمریکا داشته باشد، سیه روزی و بدبختی 
بر مردم آن جا حاکم است. قدرت استکباری و جهنمی آمریکا 

ماندنی نیست و از بین خواهد رفت.
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دو هفته نامه 
خبری،  تحلیلی  و سیاسی

شهرستان مبارکه

ما با هیچ کس عقد اخوت نبسته ایم...

قابل توجه خواص بی بصیرت
حضرت امام خامنه ای :

آمریکا شیطان بزرگ است. بعضی اصرار دارند این شیطان بزرگ را به شکل فرشته نجات وانمود کنند.

متأسفانه یکی از عادت های بدی که بعضی ها در داخل دارند این است که در سلامت انتخابات  
تشــکیک کنند . اینکه در ســال 88 ما در مقابل اصرار کسانی برای باطل کردن انتخابات ایستادیم 
برای این است از حق الناس و رأی مردم دفاع کردیم.  شورای نگهبان چشم بینای مردم ونظام در 

انتخابات است . بخشی از همان  حق الناس نظارت استصوابی شورای نگهبان است.

مسئولین کشور جوان های انقلابی را گرامی بدارند. برخی گویندگان  و نویسندگان اینقدر جوان های 
حزب اللهی و انقلابی  را نکوبند به اسم افراطی ،  همین روحیه است که به داد کشور می رسد.

برخی صهیونیســت ها گفته اند با توجه به نتایج مذاکرات هسته ای، ۲۵ ســال از دغدغه ایران 
آسوده شده ایم اما ما به آنها می گوییم شما ۲۵ سال آینده را، اصولًا نخواهید دید و به فضل الهی، 

چیزی به نام رژیم صهیونیستی در منطقه وجود نخواهد داشت.
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در مرقومه ی زیر یادآوری می کنیم برای تذکر به حضرات 
آیت الله که دل در دل فرزند بسته اند و کمر به زمین خوردن 

نظام.
نسل ما نسلی است که آیت الله حسن لاهوتی اشکوری 
)از دوستداران حضرت امام خمینی( را به خاطر دارد که به 
حمایت از فرزند دلبندش چگونه روبروی امام قرار گرفت و 
با پشتیانی از فرزند ارشدش به زندان اوین رفت و همانجا دار 
فانی را وداع گفت. تا پای جان زبیر گونه دست از دل بستگی 
به فرزند نکشید و جان به جان آفرین تسلیم کرد. او دل در 
گرو فرزندی داد که تکلیف اش با خودش و خانواده اش و 
حتی مملکت اش روشن بود و پرواضح بود که با پیوستن به 
سازمان ملعون منافقین آبروی چندین ساله حضرت آیت الله 
را به فنا داد و پدر فدایی فرزند شد. جای تامل دارد، اینگونه 
حضرات خوب می دانند که چه شخصیتی تحویل جامعه 
داده اند تا فرزندان به واسطه پدران شان هرآنچه امتیاز می 
خواهند از نظام بستانند. این حضرات خودشان را مدیون به 
فرزندان خود می دانند که حاضر نیستند اشتباهات آنان را به 
گردن بگیرند تا آبروی به دست آمده در چندین سال زحمتی 
را که برای پروار کردن چنین فرزندی کشیده اند از بین نرود.

به خاطر دارم آن ســالهایی که در نماز جمعه های تهران 
مردم خداجو شعار» مخالف هاشمی مخالف رهبر است، 
مخالف رهبری دشمن پیغمبر اســت« سر می دادند. آن 
قدر قداست برای شخصی قائل بودند که مخالفت با او را 
دشمنی با پیغمبر می خواندند.  آیا به راستی مخالف »علی 

اکبر هاشمی رفسنجانی« دشمن پیغمبر است؟ آیا این بت 
سازی و جوزدگی نباید به دور از شأن و منزلت بزرگان خواص 

ما باشد؟
گاهی اوقات بت کردن افراد باعث توهم 
آنان می شود، تا جایی پیش می رود که 
حضرات گمان می کنند که در زمین خدا 
هیچ احدی بالاتر از آنان وجود خارجی 
نداشته و ندارد. متأسفانه خانواده هم درگیر 
چنین مسائل توهم زا شده که برای رام 
کردن آنان سالها هم وقت صرف شود 
امکانش وجود ندارد. زیرا تکرار و مکررات 
این بت سازی و بت پرستی توسط برخی 
طرفداران و جوزدگان باعث توهم زدگی 
فرزندان و همسر آن خانواده می شود. 
البته در این انقلاب از این دست افراد در 
هر طیف و گروهی بسیار آمدند و رفتند.

آقا زاده ی مدتی فراری و رشــوه بگیر 
داستان ما فرزند حضرت آیت اللهی است که برای انقلاب 
مرارت ها کشیده و حال بعد از گذشت سی و اندی سال این 
آقازاده ی حضرت آیت الله به جرم رشوه گیری و اختلاس 
در حکومتی که ادعای قیومیت اش را دارند راهی زندان اوین 

شده.
متأسفانه برخورد برخی اعضای خانواده حضرت آیت الله با 
حکم صادره علیه آقازاده اختلاس گر به دلیل جرایم اقتصادی 

و... قابل تأمل است! آنان که ظاهراً انقلاب و نظام را برای 
همیشه مدیون خود می پندارند! هر از گاهی افاضات قابل 
تأملی می نمایند، که واقعا باید باعث شرمندگی شان شود. 

موضعی که همسر و دختر حضرت آیت الله در مقابله با حکم 
قانونی صادر شده توسط قوه قضاییه درباره مهدی هاشمی 
گرفتند شنیدنی است! به طوری که عفت مرعشی، همسر 
جناب هاشمی از زندانی شــدن مهدی در اوین، به »آغاز 
انقلاب از اوین« یاد می کند! در راستای این اظهارنظر مادر، 
فائزه هاشمی هم طی مصاحبه ای با پایگاه ضدانقلاب و 
فتنه گر کلمه و از قول مادر خود می گوید: »انقلاب از اوین 

شروع شد و زندان ها و فشارها و کسانی که در زندان بودند، 
عامل مهمی در شکل گیری انقلاب داشت، بنابراین تاریخ 
نشان داده که قطعاً هیچ حکومتی با زندانی کردن افراد پابرجا 
نمانده اســت و تمام این کارها نتیجه 
عکس درپی خواهد داشت.«! و در ادامه 
ی افاضات خود می گوید: »در هر حال، 
برای این همه زنان و مردان بی گناه حکم 
زندان داده شد و رفتند زندان و مهدی هم 
یکی از آنهاست. متأسفانه شرایطی شده 
که بچه های همه ملت در زندان هستند 
و بلایی است که خاص خانواده هاشمی 

نیست.«!
با وجود اثبات جرم زندانیان اینکه فائزه 
هاشــمی تمام زندانیان در جمهوری 
اســلامی را بی گناه می داند، نشان از 
بی منطقی ادعای ایــن فعال در فتنه 
ی 88 اســت، اما اینکه فائزه هاشمی 
می خواهد در تکاپویی بی حاصل و با مایه گذاشتن از ملت، 
بر خیانت ها و جرایم اقتصادی، مالــی و امنیتی برادرش 
سرپوش بگذارد، توهمی است که او و دیگر خانواده هاشمی 
به آن گرفتارند. واقعیت این است که امروز هیچ چیز، ملت 
را از برخورد با جرایم دانه درشت های خلافکار خوشحال تر 

نمی کند!
هرچند که همسر حضرت آیت الله در انتخابات سال 88 نیز، 

در مصاحبه با خبرنگاران و تحریک عوام از مردم خواسته بود 
که اگر موسوی رأی نیاورد، یعنی تقلب شده و مردم باید به 
خیابان ها بریزند و اعتراض کنند! تو خود بخوان حدیث مفصل 
از این مجمــل!!!  امروز نیز از آغاز انقلاب از زندان اوین به 
دلیل زندانی شدن فرزند دل بندش می گوید، اما باید بداند که 
مردم آگاهند و تحلیل گر، همه ی مسایل را خوب می دانند 
و لذا با مایه گذاشتن از ملت برای رهایی فرزند ناخلف خلاف 
کارشان، راه به جایی نمی برد، آغاز انقلاب جدید از اوین! توهم 

و نوعی طلب کاری از ملت و این نظام مقدس است!
قطعا ملت ایران آن قدر هوشیار است که بین دل سوزی و 
فتنه انگیزی فرقی قائل می شود، اینکه؛ چرا خانواده حضرت 
آیت الله با فعالین ضد انقلاب بویژه سایت های معاند کلمه 
و بی بی سی فارسی ارتباط دارند و واقعیت این عمق رابطه 
از کجا نشأت می گیرد؟ سوالی بس اساسی تر اینجا مطرح 
است که، چرا حضرت آیت الله با توجه به حفط منافع ملی و 
نه شخصی به اعضای خانواده ی خود تذکر نمی دهد؟  در 
آغاز این مرقومه دل بستن مرحوم حسن لاهوتی اشکوری 
را متذکر شــدیم تا فرزندان آیت الله بدانند؛ تاریخ مصرف 
هوچی گری و ساختن فیلم وداع برای تطهیر سازی خانواده 
ی حضرات مسئول گذشته است. این نظام مقدس با وجود 
نازنین رهبر معظم و عظیم الشأن مان حضرت آیت الله امام 
خامنه ای هر چه از عمرش می گذرد پایه هایش محکم تر و 

اهداف اش استوارتر می شود.
                               تا کور شود هرآنکه نتواند دید ...

دولت روحاني 8 ساله است!

چنــد ماه مانده به انتخابات مجلــس و در حالي که پیش از این 
بحث هابي درباره احتمال دخالت دولت در انتخابات مطرح شــده 
بود، وزیر کشور که مجري اصلي انتخابات است، در اظهار نظري 

عجیب، 8 ساله بودن دولت روحاني را قطعي عنوان کرد.
به گزارش رجانیوز؛ رحماني فضلي در مصاحبه اي با پایگاه اطلاع 
رساني دولت در پاسخ به این سوال که »اشاره کردید که گزارش 
تفریغي از عملکرد دو ساله وزارت کشور آماده کرده اید. الان که 
عمر دولت دهم به نیمه رســیده اســت، چقدر از اهداف و برنامه 
هایتان عملیاتي شده اســت؟« گفت: »البته عمر این دولت، به 
نیمه نرسیده، یک چهارم آن سپري شده! آقاي روحاني قرار است 
8 سال رئیس جمهور باشند! ما به 70 درصد برنامه هایي که اعلام 
کردیم، رســیده ایم. من این گــزارش را حتما به دولت مي دهم 
و امیــدوارم که دیگر وزرا هم گزارش تفریغ برنامه هایشــان را 

ارائه دهند. من چون در دیوان محاســبات بودم، چنین گزارشي 
را تدوین کردم.«

این در حالي اســت که بیان این سخنان از سوي مجري اصلي 
انتخابات کشور، نگراني هایي را درباره برنامه دولت براي انتخابات 

پیش رو به وجود آورده است.
این نگراني زماني افزایش مي یابد که سخنان دیگر مقامات ارشد 
دولتي درباره تلاش براي مهندســي نتایج انتخابات را کنار این 
اظهار نظر بگذاریم. مشابه چنین اظهاراتي نیز سابقاً توسط مقامات 
ارشــد دولت یازدهم مشــاهده گردید؛ به طوري که جهانگیري 
معاون اول رئیس جمهور در فروردین امســال در جلسه شوراي 
مرکزي کارگزاران ســازندگي حاضر شد و در این جمع سیاسي و 

حزبي به لزوم در اختیار داشتن مجلس تاکید کرد و گفت:
»کارگزاران تا پیش از این تــلاش مي کرد که نقش میانجي 
را در معادلات سیاســي ایفا کند. به نظر مي رســد کارگزاران 
امســال باید این نقش را بیش از پیش ایفا کند، زیرا امســال 
سال انتخابات است، اگر مجلس خوبي شکل نگیرد کار دولت 
ناتمام خواهد بــود. اکنون نیز نیاز به ایــن کار داریم. باید به 
یک همگرایي بین اصلاح طلبان معتدل و اصولگرایان اصیل 
اندیشــید. باید به دنبال یک مجلس معتدل بود. اگر هدف این 
باشــد براي پیدا کردن کاندیداها به مشکل برنمي خوریم. به 
همین دلیل مي گویم که نقش کارگزاران مهم و مؤثر اســت. 

نباید گذاشت زاویه اي به وجود بیاید«. 

ورود مجلس به موضوع بررســی برجام یا همان 
برنامه جامع اقدام مشــترک همواره با انتقادات و 
اعتراضات جناح اصلاح طلب همراه بوده اســت. 
اصلاح طلبان که عموماً موافق برجام هســتند، 
با القابی همچون دلواپســان همواره سعی کردند 
که منتقدین و کارشناســان توافق هسته ای که 
خواهان بررســی مصلحانه برجام هســتند را در 
ذهن افــکار عمومی از حیز انتفاع ســاقط کنند 
و بررســی برجام در مجلــس را بی فایده و بعضاً 

آسیب زا جلوه دهند.
از این روســت که ســعی می کنند یک دوقطبی 
سیاســی در این وادی بوجود آورنــد و اینگونه 
تعبیر کنند که بررســی برجام توسط مجلس نه 
با ابزار فنی و کارشناســی بلکه با ابزار سیاســی 
انجام می پذیرد. نــگاه یکطرفه اصلاح طلبان به 
این ماجرا نیز در چند زمینه قابل تأمل اســت که 

به اختصار به برخی از این موارد می پردازیم. 
حضور جلیلی در کمیسیون برجام

ســعید جلیلی به عنوان مســئول ســابق تیم 
برای  کشــورمان  هســته ای  کننده  مذاکــره 
بررســی موضوع به کمیســیون ویژه مجلس 
دعوت شــد تا از تجربیــات و همچنین نقطه 
نظرات خــود در مورد مذاکرات هســته ای و 
برجــام بگوید. اصلاح طلبان کــه این موضوع 
را برنتابیدند مکرراً با نقدهای منفی به ســراغ 
حضور جلیلــی در مجلس رفتنــد و به همین 
بهانه کمسیون مربوطه را به باد انتقاد گرفتند.
در همیــن زمینه محمدرضا تابــش که خود را 
بیــش از پیش منتقد بررســی برجام در مجلس 

معرفی کرده اســت و این موضــوع را بی فایده 
قلمداد می کند در واکنش بــه حضور جلیلی در 
کمیســیون مربوطه گفت: »چــه دلیلی دارد در 
نخســتین جلسات این کمیسیون از سعید جلیلی 
دعوت شــود و از او بخواهند که راجع به برجام 
نظــر بدهد؟ چراکه پیش از ورود جلیلی از همان 

ابتــدا نظر او و طیف نزدیک به او 
معلوم بود. به نظر می رســد چنین 
اقدامــی گارد گرفتن مقابل دولت 
و دقیقاً خــلاف توصیه های رهبر 
معظم انقــلاب دربــاره برجام و 

حفظ وحدت است.«
وی در گفت وگــو بــا روزنامــه 
اصلاح طلب شــرق نیز بیان کرد:  
»من واقعاً نســبت به اینکه این 
انجام  بتوانــد کاری  کمیســیون 
دهد، امیدوار نیستم. ان شاءا... که 
اعضای  به عنوان  نخواهند  آقایان 
این کمیســیون، مکنونات قلبی و 

جناحی خودشــان را در جامعه بیان کنند و محل 
بررســی این موضوع شــوراي عالي امنیت ملي 

است.«
امتناع زاکانی از مناظره سیاسی و بلوای 

رسانه  های زنجیره ای 
ماجرای دیگری که رســانه های اصلاح طلب آن  
را دستاویز و بهانه ای برای حاشیه سازی سیاسی 
علیه کمیســیون برجام کردند بــا حضور رئیس 

کمیسیون مربوطه در رسانه ملی کلید خورد.
علیرضا زاکانی که چند روز پیش برای شــرکت 

در یک برنامه تلویزیونی راهی صداو ســیما شده 
بود، مطلع می شــود که برنامه تلویزیونی مهمان 
دیگری دارد و قرار است حمید بعید ی نژاد نیز در 
این برنامه به عنوان مدافع برجام شــرکت کند و 
نسبت به این امر مخالفت می کند. زاکانی درباره 
علت مخالفت خود نیز اینچنین توضیح می دهد: 

»علت مخالفت من با حضور آقای بعید ی نژاد در 
گفتگوی ویژه خبری شبکه دو، مصوبه کمیسیون 
ویژه بوده است که اعضا وارد مناظره ها نشوند و 

له یا علیه برجام، اظهارنظری نکنیم.«
وی افــزود: درواقــع مصوبه ما ایــن بوده که 
اظهارنظر به معنای نقد یا نفی برجام یا حمایت 
از آن کــه معمولًا در مناظره هــا اتفاق می افتد، 
نداشــته باشیم و این مســاله مصوبه کمیسیون 
ویــژه برجام بوده که در ســند اطلاع رســانی 

کمیسیون نیز آمده است.

جالب اینجاســت که ممانعت از سیاسی کاری و 
دوقطبی سازی هسته ای در بررسی برجام توسط 
زاکانــی به طور واژگون از ســوی رســانه های 
اصلا ح طلب تعبیر شده و رسانه های مربوطه انگ 
سیاســی کاری برای بیرون راندن مدافعان برجام 

از یک برنامه تلویزیونی به رفتار زاکانی زده اند.
برچســب سیاسی کاری بر 
فعالیت کمیسیون ویژه برجام

رســانه های اصلاح طلب نشــان 
داده اند که با تشــکیل کمیسیون 
برجام مخالــف بوده اند و از این 
رو بــرای اینکه کارکــرد منفی 
بــه این کمیســیون بدهنــد، از 
سناریوهای مختلف بهره برده اند. 
ماننــد حضــور جلیلــی در این 
کمیســیون و حاشیه سازی برای 
برنامــه تلویزیونی زاکانی، رئیس 
کمیســیون برجام. امــا واقعیت 
این اســت که کمیسیون مربوطه 
از افراد دیگری همچــون محمد جواد ظریف و 
عباس عراقچی برای بررســی برجام دعوت به 
عمل آورده است و سعی کرده از زوایای مختلف 

موضوع مربوطه را مورد بررسی قرار دهد.
جالب اینجاست که اعضای اصلاح طلب کمیسیون 
برجام نیز همین انتقاد را نســبت به کمیســیون 
دارند و بررســی برجام در آنرا بیشتر سیاسی جلوه 

می دهند و در قدم نهایی آنرا مضر می خوانند.
در این باب مسعود پزشــکیان یکی از دو عضو 
اصلاح طلب کمیســیون برجام بیان داشته است: 

»دربــاره نحوه بررســی باید ببینیــم که از چه 
کارشناسانی و براســاس کدام هدف نظرخواهی 
می شود. چون ما می خواهیم درنهایت مشخص 
شود که طی چه فرایندی قرار است چه بدهیم و 

در قبال آن، چه به دست بیاوریم.«
محمدرضا تابش یکی از نمایندگان اصلاح طلب 
مجلــس نیــز کــه از ابتــدا معتقد بــه لزوم 
شــورای عالی  در  برجام  دربــاره  تصمیم گیری 
امنیت ملی بود و بعد از آن هم به نحوه انتخاب 
اعضای کمیسیون ویژه نقد داشت، گفته است: 
»در تشــکیل کمیســیون ویژه برجام انتظار ها 
این بود که شــخصیت های پخته و خبره که در 
مورد مسائل ملی دیدگاه فراجناحی و کلان نگر 
داشته باشند؛ فارغ از اینکه متعلق به چه جناح و 
جریان سیاسی ای هستند، شاکله این کمیسیون 
را تشکیل دهند. اما متأسفانه در انتخاب اعضای 
کمیســیون ویژه برجام دو فراکسیون اصولگرا 
تصمیم گرفتند. از فراکســیون اصولگرایان هم 
آنهایی که تندرو هستند و با دولت زاویه دارند، 

انتخاب شدند.«
درحالی چنین مواضعی از ســوی اصلاح طلبان 
اتخاذ می شــود که بر اســاس قانون و روندی 
که در قانون مصرح شــده اســت، مجلس نیز 
بایســتی نقطه نظرات خود را در زمینه بررسی 
برجام ارائــه دهد و طبق اصــول 77 و 125 
قانون اساســی مجلس حق تحقیق و تفحص 
در تمام امور کشور را دارد و می تواند در عموم 
مسائل در حدود مقرر در قانون اساسی ورود و 

قانون وضع کند.

اقدام قابل تقدیر وزیر 
تصحیح  در  اطلاعات 
نقل قول نادرســت از 
وزیر  انقــلاب/  رهبر 
از منتقدین  اطلاعات: 

بابت تذکر متشکرم.
وزیر  گذشــته  هفته 
تدبیر  دولت  اطلاعات 
و امیــد با حضور در یک برنامه زنده تلوزیونی اظهارات رهبر معظم 
انقلاب درباره »خطوط قرمز« مذاکرات را تحریف کرده و گفت: »حتی 
رهبری فرمودند این خط تبلیغی دروغ که گفته میشود از خطوط قرمز 

عبور شده است صحت ندارد!«
بلافاصلــه پس از این اظهارات آقای علوی، بعضی از ســایت ها و 
نشریات در گزارشی تفصیلی ضمن بازخوانی موضع روشن رهبر معظم 
انقلاب در این باره، خطاب به وزیر اطلاعات نوشتند که امیدواریم سایر 

اطلاعات تان اینطور نباشد.
رهبر معظم انقلاب در دوم تیر ماه سال جاری با اشاره به خطوط قرمز 
مذاکرات هسته ای و تاکید بر لزوم رعایت آنها، فرموده بودند: »آنچه 
بنده اینجا در این جلسه یا در جلسات عمومی میگویم، عیناً همان 
حرفهایی است که در جلسات خصوصی به مسئولین، به رئیس جمهور 
محترم و به دیگران میگویم. این خطّ تبلیغی ای که دیدیم و می بینیم 
دنبال میکنند که بعضی از خطّ قرمزهایی که رســماً اعلام میشود، 
در جلسات خصوصی از آنها صرف نظر میشود، حرف خلاف واقع و 
دروغی است. آنچه ما اینجا به شما میگوییم یا در جلسات عمومی 

میگوییم، عیناً همان حرفهایی است که به دوستان، به مسئولین، به 
هیئت مذاکره کننده، همانها را بیان میکنیم؛ حرفها یکی است.«

با این حال به فاصله چند روز بعد از انتشار این مطلب در سایت ها و 
نشریات ، سایت رسمی وزارت اطلاعات با انتشار متنی کوتاه ضمن 

عذرخواهی بابت این اشتباه صورت گرفته اعلام کرد:
» در برنامه تلویزیونی نگاه یک از قول مقام معظم رهبری نقل شد 
که )این خط تبلیغی دروغ که از خطوط قرمز عبور شده است صحت 
ندارد( پس از مراجعه به متن سخنرانی معظم له ملاحظه شد که 
عبارت صحیح این است )این خط تبلیغی غیر صحیح که از برخی 
خطوط قرمز رســمی در جلسات خصوص صرف نظر شده است 
خلاف واقع و دروغ است( ضمن پوزش از معظم له و مردم شهید 
پرور در نقل خطای بیان معظم له از منتقدین محترمی که ما را به 

این خطای در نقل توجه دادند صمیمانه سپاسگزاری می شود.«
اگر چه چنین اشــتباهی از ســوی وزیر اطلاعات اشتباه بزرگی 
محسوب می شد اما عذرخواهی آقای علوی بابت انتساب مطلب 
نادرســت به رهبر انقلاب به جای توجیه و یا حتی سکوت، جای 
امیــدواری را برای افکار عمومی زنده نگاه می دارد و امید اســت 
تا همه سیاست مداران و اهل رسانه از هر طیف و گروهی با الگو 
گیری از این روش وزیر اطلاعات، ضمن پرهیز از انتساب عامدانه یا 
غیر عامدانه مطالب نادرست به رهبر انقلاب، در صورت متوجه شدن 
اشتباه خود از افکار عمومی رسما عذرخواهی کنند، بویژه اصحاب سر 
رسید که این روزها با انتساب مطالب نادرست متعدد به رهبر انقلاب، 
تلاش می کنند با »کد« بازی راه اصیل انقلاب را به بهای منافع 

سیاسی خود قربانی سازند.

حمله به آیت الله مصباح یزدی در آســتانه انتخابات توســط 
مطبوعات ارگان فتنه آمریکایی صهیونیستی 88 اوج گرفته است.
روزنامه شرق با طرح این دروغ که آیت الله مصباح یزدی معتقدند: 
»در حکومت اسلامی رأی مردم هیچ اعتبار شرعی و قانونی ای 
ندارد« طی مطلبی شمشیری که علیه جمهوریت نظام در سال 
88 کشیده بود را اینبار علیه یکی از مهمترین عناصر حفاظت از 

جمهوریت و اسلامیت نظام کشید!
گفتنی است تخریب و توهین به آیت الله مصباح یزدی یکی از 
برنامه های مشترک و مستمر جریان برانداز داخلی و خارجی در 

حوزه مطبوعات و رسانه ها بوده است.
اشاره به این نکته نیز ضروری است که آیت الله مصباح یزدی 
یکی از مهمترین سلسله جنبانان مبارزه با دشمنان اسلامیت نظام 
در پوستین جمهوری خواهی بوده و همواره پرده از نفاق این جریان 

برانداز برداشته است.

ابوعزرائیل برای سومین بار در جنگ با داعش مجروح شد.
»ایوب فالح آل ربیع « از معروف ترین مدافعان حرم در عراق، 
برای ســومین بار مجروح شــد.وی که در بین همرزمانش 
معروف به »ابوعزرائیل« اســت در جنگ با دژخیمان داعش 

آسیب دیده است.
تصویر زیر وی را نشــان می دهد که در کنار مادرش دوران 
نقاهت را ســپری می کنــد تا دوباره برای نبــرد با دواعش 

خونخوار راهی جبهه ها گردد.

اگر چیزی امضا نشــده است؛ پس قابل اصلاح 
هم هست ...

کوثري در پاسخ به این ســوال که »آقاي رئیس جمهور 
اعلام کردند چون چیزي امضا نشــده، پس لایحه اي نیز 
بــه مجلس ارائه نخواهد شــد؛ چه فرآینــد قانوني اي در 
مجلس طي خواهد شد؟« گفت: پس از صحبت هاي اخیر 
آقاي روحاني چند تا ســوال مطرح مي شــود. یک این که 
اگر امضایي نشــده و توافقي صورت نگرفته، چرا شوراي 
امنیت قطعنامه 2231 را صادر نموده اســت؟ دوم این که 
اگر توافقي نشده اســت، چرا کنگره امریکا در تقلا براي 
بررســي آن است؟ سوم این که اگر توافقي رخ نداده، علت 
خوشــحالي آقاي روحاني، تیم مذاکره کننده و کل دولت 
براي چه بوده است؟ و اقدامات زیادي براي جشن گرفتن 

انجام داده اند؟
عضو کمیســیون برجام در خصوص ارائه طرح از ســوي 
مجلس خاطر نشــان کــرد: »در نهایــت مجلس براي 
این که این موضوع را از جهات مختلف بررســي نماید با 
کارشناســان و مسئولین مختلفي جلســات خود را برگزار 
خواهــد نمود و اگر ضرورت داشــت، آن را در قالب طرح 
مطــرح مي کند و اگر ضرورت هم نداشــت، نظر خودش 
را بــراي اصلاح موضوع مطرح مي کند. هنوز به این جمع 
بندي که طرحي ارائه شــود یا خیر نرسیده ایم و در حال 
حاضر این موضوع از ابعاد مختلف در حال بررسي است و 
به مرور زماني که گام بر مي داریم مشــخص خواهد شد. 
در نهایت ما بدنبال این هســتیم که مزایا و معایب موجود 
در برجام دقیقا مشخص شود تا آن چیزي که باید اصلاح 
شــود در گزارش کمیسیون ذکر گردد.« اسماعیل کوثري 
در پاسخ به این سوال که »با توجه به تحلیل هاي موجود، 
توافق صورت گرفته قابل اصلاح نبوده و در مجلس صرفا 
مي بایســت مورد پذیرش قرار گیرد یا رد شــود، پیشنهاد 
اصلاح در گزارش کمیســیون چه وجاهت قانوني خواهد 
داشــت؟« اظهار داشت: این یک نظر است که حالا آقاي 
عراقچي در کمیسیون امنیت ملي مجلس مطرح کرده اند، 
اما موقعي که آقاي رئیــس جمهور مي گوید چیزي امضا 
نشده اســت؛ پس حالا که هنوز امضا نشده، قابل اصلاح 

هم هست.

اعلام نظر نگران كننده مجری انتخابات:

بـا  مصبـاح  علامـه  بمبـاران   
فتنـه! توپخانـه 

كمیسـیون  عضـو  كوثـری   
برجـام دربـاره اظهـارات اخیر 

رییـس جمهـور:

  ابوعزرائیل مجروح شد!

شهرستان مبارکه
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بیانیه وزارت اطلاعات پس از انتشار گزارش انتقادي ...

زنجیره ای ها دست به کار شدند؛

آقازاده های دربند؟ یا  بی بندوباری آقازاده ها !!!

تلاشاصلاحاتبرایتخریبکمیسیونبرجامباایجاددوقطبیکاذبهستهایش



صحبت درباره ائتلاف لاریجاني و دولت در انتخابات آتي طبیعي استحسینیان  :  احمدی نژاد برگردد حمایتش می کنم ...

مرگ کودک سوری جهان را تکان داد ... !!!

قابل توجه خواص بی بصیرت . . .

جلیلی: جمهوری اسلامی از حدود ۱۰۰ حق مسلم خود در برجام صرف نظر کرده !

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی با بیان 
اینکه هفتمین جلسه هفتم کمیسیون ویژه برجام تشکیل 
شد گفت: سعید جلیلی در بخشی از صحبت های خود گفت 
جمهوری اسلامی از حدود 100 حق مسلم خود از برجام و 

اسناد ضمیمه صرف نظر کرده است.
به گزارش خانه ملت، سید حسین نقوی حسینی با بیان 

اینکه میهمانان جلسه، آقایان جلیلی )دبیر سابق شورای 
عالی امنیت ملی و رئیس تیم مذاکره کننده قبلی(، عباسی 
)رئیس سابق سازمان انرژی اتمی( و باقری بودند، اظهار 
داشت: پیرو جلسه قبلی که تاریخچه مذاکرات از نگاه جلیلی 
و همکارانش بررسی شد، در جلسه امروز محتوای برجام و 

قطعنامه 2231 دنبال شد.
نماینده مردم ورامین و پیشوا در مجلس شورای اسلامی با 
استناد به صحبت های جلیلی ادامه داد: وی در ابتدا عنوان 
کرد شاخصه قضاوت و ارزیابی ما در برجام بر این اساس 
محدودیت ها و امتیازهای داده شده است. به این معنا که 
هر چه محدودیت ها کمتر شود، تحریم ها بیشتر لغو شود، 
قطعنامه های شورای امنیت بیشتر لغو شود، محدودیت های 
تحقیق و توسعه کمتر شود، از ذیل ماده 41 خارج شویم، 

بازرسی های ما کمتر شود نشان دهنده آن است که ما گامی 
به جلو برداشته ایم.

شرایط تحویل پرونده از جلیلی به ظریف
به گفته نقوی حسینی جلیلی با طرح این سوال که اما باید 
دید آورده  های ما چه بود؟ ادامه داده:جلیلی اشاره کرد که 
آیا تعداد سانتریفیوژها، راه اندازی فردو، پیشرفت 7۶% آب 
سنگین اراک، تبدیل راکتور تهران به تولید، 450 کیلو مواد با 
غنای 20%، تکمیل و بهره برداری از نیروگاه بوشهر، صد تن 
آب سنگین، تبدیل قرص های سوخت به میله های سوخت 
و .... از جمله آورده ها و سرمایه های هسته ای تیم قبلی بود 

و ما در چنین شرایطی پرونده را تحویل دادیم.
به گفته این رئیس سابق تیم مذاکره کننده از سوی دیگر 
داشته های راهبردی داشتیم که عبارت بودند از بی اعتبار 

کردن به کارگیری گزینه نظامی، ناامید سازی دشمن از 
تحریم ها، شکل گیری اقتصاد مقاومتی، ناامید سازی دشمن 
از فتنه 88، ثبات جایگاه منطقه ای ایران از جمله آورده های 
ما در این دوران بود و در چنین شرایطی پرونده را تحویل 

دادیم.
جلیلی همچنین عنوان کرده است که آورده های سیاسی ما 
در زمان تحویل پرونده پذیرش حق هسته ای ایران مطابق 
NPT، وادارسازی طرف مقابل مبنی بر کنار گذاشتن 
پس شرط ها در مذاکرات، عدم استثناء شدن فعالیت های 
هسته ای ایران، پذیرش مولفه های توافق خوب از طرف 
مقابل، حمایت به اتفاق کشــورهای عدم تعهد از حق 
هسته ای، وادار کردن طرف مقابل به ویژه آمریکایی ها مبنی 

بر پذیرش حق غنی سازی ایران و ... بود. 

۱۰۰ حقوقی که ایران از آن صرف نظر کرد.
نقوی حسینی گفت: جلیلی معتقد است برای بررسی 
دقیق باید برجام، قطعنامه 2231 ، متن کامل برنامه 
بلند مدت و پیوست نقشه راه همکاری با آژانس باید 
مورد بررسی قرار گرفته شود. وی گفت مطابق بررسی 
که آنها داشتند، جمهوری اسلامی از حدود 100 حق 
مسلم خود از برجام و اسناد ضمیمه صرف نظر کرده 
است، مبنای نادرستی از برجام پذیرفته شده که قابل 
قبول نیســت. از جمله استثناء شدن ایران، جایگزین 
 NPT  شــدن»اجازه« به جای »حق« ایران که در
تصریح شده است و پذیرش معیارهای غیر متعارف و 
بالاخره اینکه در برجام حتی از حقوق تصریح شده از 

توافق ژنو هم عقب نشینی می شود. 

جان ما فــدای رهبر انقلاب 
چرا كه ایشــان خود را فدای 

اسلام كرده است... 

امام حســین)ع( و حضرت زینــب)س( امروز واقعاً به 
ملــت بزرگ ایران و ایــن جوان ها افتخــار مي کنند. 
اي جوان ها و اي جوانان غیور و اي بچه مســجدي ها، 
شماها امروز افتخار این عزیزان هستید چرا که امروز 
به نداي هل من ناصر ینصرني امام حســین)ع( لبیک 
مي گویید. این ندا امروز این گونه لبیک گفته مي شــود 
که همه ما پیرو رهبري باشــیم و فرمایشــات ایشان 
را مــو به مو اجرا کنیم. ان شــاء ا... همه این توفیق را 
پیــدا کنیم که این راه را تا آخــر ادامه بدهیم چرا که 
خون هاي زیادي ریخته شــده اســت اما به خاطر این 
انقــلاب و این نظام مي ارزد تا این کــه این پرچم به 
دســت خود آقا امام زمان)ع( برســد. وي با تأکید بر 
»وظیفه ما تبعیت از رهبري اســت« گفت: من وقتي 
که یک ســال پیش به ســوریه رفتم وصیتنامه اي را 
نوشــتم، تنهــا وصیت من به ملت شــریف ایران این 
اســت که نگذارید رهبــر انقلاب تنها بماند. شــما را 
به خــدا و پیغمبر خدا و ائمه قســم مي دهم که نباید 
بگذاریم اشک در چشــمان رهبرمان حلقه بزند. جان 
ما واقعاً فــداي رهبر انقلاب به خاطر این که ایشــان 
خود را فداي اسلام کرده اســت. این رهبر وارسته و 
حکیم و فداکار باید شــب و روز برایش دعا کنیم که 
خدا عمر طولاني به ایشــان بدهد و پرچم مقدس این 

نظام را به دســت آقا امام زمان)ع( برساند.

عضو پایداری گفت: عزتی که آقای احمدی نژاد برای ما آورد بی 
نظیر بود. در قلب دشمن قرار می گرفت و پیام اسلام را به گوش 

مستکبرین می رساند.
عضو گروه جبهه پایداری با بیان اینکه برجام در مجلس رای نمی 
آورد گفت: فضایی که الان در مجلس حاکم است خیلی بعید به 

نظر می رسد که برجام را تصویب بکند.
روح الله حسینیان به »شهر« گفت: اگر شما روند مذاکرات را رصد 
کنید می توانید بفهمید که تقریبا تیم هسته ای همه دستاوردها 
را دادند و چیز مثبت روشــنی در مقابلش نگرفتند. آن چیزی که 
می گویند با آن چیزی که نوشــته اند متفاوت است. ما بر مبنای 
آن چیزی که نوشــته و وزارت امور خارجــه هم به عنوان یک 
ســندی برای مجلس ارسال کرده عرض می کنم اشکالاتش در 

چند چیز است.
وی در ادامــه افزود: ما هیچوقت صاحب غنی ســازی صنعتی 

نخواهیم شد. یک راکتور هزار مگاواتی برای راه اندازی اش 70 
تن نیازمند اورانیوم غنی شده است یعنی باید تقریبا 50 سال با این 
سانتریفیوژهای موجود کار کرد تا یک راکتوری قابل راه اندازی 
باشــد. ما صاحب توسعه و تحقیق تا 10 و 15 سال نخواهیم بود 

چون کلیه تحقیق و توسعه بر روی ما بسته شده است.
نماینده تهران تاکید کرد: جلســاتی که با اعضای تیم هسته ای 
و دکتر صالحی می گذاریم و این صحبت ها را انتقال می دهیم 
هیچ جواب قانــع کننده و منطقی به ما نمــی دهند. من خودم 
شخصا روی هیچ مسئله جواب قانع کننده ای نگرفتم؛ یعنی پاسخ 
هایی که می دهند و کارشناس های مختلف ما این جواب ها را 

بررسی می کنند این پاسخ ها را قبول ندارند.
ایــن عضو پایــداری و حامی محمود احمدی نــژاد درباره ورود 
احمــدی نژاد به قدرت هم گفت: من نــه به عنوان عضو جبهه 
پایداری بلکه به عنوان آقای روح الله حسینیان می گویم که اگر 
احمــدی نژاد به قدرت بخواهد برگردد حتما از او حمایت خواهم 
کرد. به دلیل عملکرد بســیار عالی و آباد کردن و نوسازی کشور 
که در طول تاریخ سابقه ندارد. عزتی که آقای احمدی نژاد برای 
مــا آورد بی نظیر بود. در قلب دشــمن قرار می گرفت و آن پیام 
اســلام که پیام آزادی بخش برای جهــان بود را به گوش همه 

مستکبرین می رساند.
حســینیان افزود: آن چیزی که از اول دولت یازدهم نشــان داده 

است این است که این عزت را خدشه دار شده می بینم.

به گزارش جهان، خبر »احتمال ائتلاف روحاني و لاریجاني 
براي انتخابات دهمین دوره مجلس شــوراي اسلامي« را 
ابراهیم امیني عضو شــوراي مرکزي حزب اعتماد ملي در 

گفت و گو با فارس مطرح کرد.
وي در ایــن گفت و گــو تاکید کرده بود کــه نوعي ائتلاف 
از ســوي دولت و طیــف آقاي لاریجاني بــراي انتخابات 
مجلس دهم در حال شــکل گیري اســت و این تحرکات 
بیش تر از ســوي آقاي نوبخت )محمدباقر نوبخت دبیرکل 
حزب اعتدال و توسعه و ســخنگوي دولت یازدهم( دنبال 
مي شــود به گونه اي که بنا دارند بــراي انتخابات با طیف 
آقاي لاریجاني )رئیس مجلس شــوراي اســلامي( نوعي 

ائتلاف ایجاد کنند.
امیني در بخشــي از ایــن مصاحبه تصریح کــرده بود که 
اصلاح طلبان اگر از جریان خود کاندیدایي داشــته باشــند 

قطعاً به روحاني اجازه بازگشت نخواهند داد.
محمد عطریانفر، عضو شــوراي مرکزي و کمیته سیاســي 
حزب کارگزاران البته اظهارات متفاوت تري ارائه داده بود.

وي گفته بود که ما آقاي لاریجاني را براي ریاست مجلس 
به موقعیت نسیه و غیرنقد آقاي عارف ترجیح مي دهیم.

این عضو حــزب کارگزاران همچنین گفته اســت بعید به 
نظر مي رســد که اصلاح طلبان بتوانند اکثریت مطلقي را در 
مجلس آتي به دســت آوردند و با توجــه به اینکه ظرفیت 
مجلس مشــخص است به نظر مي رسد یک اقلیت نیرومند 
اصلاح طلب و یــک اکثریت معتدل اصولگــرا به مجلس 
راه یافتــه و با هم در روند کمک بــه نظام، دولت و مردم 

مشارکت کنند.
محمدرضا عــارف عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام 
در گفت وگو با فارس، در مــورد ائتلاف لاریجاني و دولت 
در جریان دهمین دوره انتخابات مجلس شــوراي اسلامي 
گفت: این طبیعي است، اینها بحث هایي است که در فضاي 

سیاسي پیش بیاید هرکسي نقطه نظر خود را مي گوید.
وي افــزود: باید این را پذیرفت کــه هیچکس یک جبهه 
خــاص را نمایندگي نمي کنــد به همین دلیــل صداهاي 
مختلفــي در جبهــه اصلاح طلبان و اصولگرایان شــنیده 
مي شــود، امیدواریــم این دو جبهــه بزرگ و ارزشــمند 

راهبردهاي نهایي خود را هرچه سریع تر اعلام کنند.

  سيد محمدحسن حسيني خبرنگار 
مجروح شده صدا و سيما در سوريه:
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یــک قایق پر از مهاجــران غیرقانونی که بیشــتر آن ها از 
آوارگان ســوری بودند، در نزدیکی ســواحل »بودروم« در 

استان »مولگا« در جنوب غرب ترکیه غرق شد.
مهاجران قصد داشــتند از طریق دریا خودشان را به جزیره 
ای در یونان برســانند تا از آنجا به کشورهای دیگر اروپایی 
برسند. تاکنون کشته شدن 12 از مسافران این قایق که در 
بین آن ها تعدادی زن و کودک وجود داشــت، تأیید شده و 
جنازه برخی از کشته شدگان از طریق امواج دریا به سواحل 
ترکیه رســیده اســت. تصاویر جان باختگان در ساعت های 
اخیر در شبکه های اجتماعی منتشر شده است، تصاویری که 

نشان می دهد نیروهای امدادی ترکیه جنازه غرق شدگان را 
در ساحل پیدا می کنند.

در بین تصاویر منتشــر شــده عکس یک کودک غرق شده 
سوری بازتاب گسترده ای در رســانه های بین المللی داشته 
اســت. روزنامه های بین المللی، این عکس را، عنوانی برای 
رنج های پناه جویان ســوری نامیدند. روزنامه ایندپبندنت زیر 
این عکس نوشــت: اگر عکس این کودک غرق شده موضع 
اروپــا را در برابر مهاجــران تغییر ندهد، چــه چیزی تغییر 
خواهــد داد؟ فعالان عکس این کودک را با هشــتگ غرق 
شــدن کودک منتشر کرده اند، کودکی با بلوز قرمز و دوپای 
کوچک که مــوج  دریا آن را نــوازش می دهد. این عکس، 
تمام آوارگی ســوریه را خلاصه می کند؛ ســفرهای مرگ و 
قایق های رنج را. عکس، خشم هر بیننده ای را بر می انگیزد، 
خشــم از جهانی که به نظاره نشسته است، از سازمان های 
ناتوان و از نظامی که هزاران تن از مردمانش را آواره کرده 
تا گروه تروریســتی تکفیری داعش و جبهة النصرة بیایند و 

ماموریتش را ادامه دهند.
هزاران نفر از آوارگان سوری در هفته های اخیر راه مهاجرت 
غیرقانونی به اروپا را در پیش گرفته اند که تاکنون ده ها تن 

از آن ها در مسیر مهاجرت کشته شده اند.

از  ماجرای کودک ســوری غرق شده 
زبان پدرش :

چنــدی پیش تصویر پیکر بی جان یک کودک ســوری در 
کنــار دریا توجه تمام جهان را به خــود جلب کرد؛ کودکی 
کــه با حنجره کوچک خود بار دیگــر فریاد مظلومیت مردم 
آواره و بی پناه ســوریه را به گوش جهان رســاند. عبدالله 
ابوغالب پدر این کودک اهل ســوریه اهل کوبانی است که 

در یک مغازه ســلمانی در دمشــق کار می کرده و همچون 
اکثر خانواده های ســوری در جســتجوی یک زندگی بهتر 
به همراه همســرش ریحانه و دو کــودک خود به نام های 
»آلان« دوســاله ـ که تصویرش تمام جهان را پر کرد ـ و 
»غالب« چهارســاله از سوریه خارج می شود تا شاید به دور 
از درگیری های ســوریه جایی بــرای آرامش خانواده خود 
بیابد و اکنون در رادیو روزنه ســوریه ماجرای خود و خانواده 

اش را با صدایی سرشــار از حزن و اندوه بیان می کند.
وی گفت: پس از خروج از ســوریه به ترکیه رفتم و مجبور 
شــدم به عنوان کارگر ساختمان با اجرت روزی 50 لیره کار 
کنم تا دستم را به سوی کسی دراز نکنم، اما این مبلغ برای 
زندگــی ما کافی نبود و از این رو خواهرم هم با اجاره دادن 
منزلش به ما کمک می کرد. پدرم و خواهرم پولی را به من 
دادند تــا به اروپا بروم و زندگی بهتری برای خود و خانواده 
ام فراهم کنم. بارها تلاش کردم خودم را به یونان برســانم 
و هر بار موفق نشــدم و چندی پیش با دو قاچاقچی آشــنا 
شــدم که یکی از آنها اهل ترکیه و دیگری اهل سوریه بود 
و بــرای رد کردن من و همســرم از مرز 4000 یورو از من 
خواســتند و دو هزار یورو هم برای دو پسرم از من خواستند 

اما من گفتم بیشــتر از 4000 یورو پولی ندارم. سرانجام 12 
نفر شــدیم و همه ســوار بر یک قایق ماهیگیری کوچک 
شــدیم که حدود 5 متر طول داشــت. مدت زمان کمی که 
گذشت امواج دریا بلند شــد و قاچاقچی ترکی به دریا پرید 
و فرار کرد و ما را با امواج دریا تنها گذاشــت. در این هنگام 
بود که قایق وارونه شد و من به تنهایی مراقب همسر و دو 
پســرم بودم و همگی حدود یک ساعت به قایق وارونه شده 
آویزان شده بودیم و بچه هایم هنوز زنده بودند. با یک موج 
بلند پســر اولم از دست رفت و مجبور شدم او را رها کنم تا 
پســر دیگرم را بگیرم. عبدالله که اکنون گریه می کند ادامه 
داد: دومین پســرم نیز از دنیا رفت و کف از دهانش بیرون 
زد و مجبــور شــدم او را نیز رها کنم تا همســرم را نجات 
بدهم، اما متوجه شــدم هســرم هم فوت کرده. پس از این 
اتفاقات ســه ســاعت دیگر هم روی آب بودم تا اینکه گارد 
ساحلی ترکیه رسید و مرا نجات داد.ابوغالب در پایان گفت: 
می خواهم به تمام جهــان بگویم به حال من و تمام مردم 
ســوریه نگاه کنید و با ما مهربان باشید و باری از دوش آنها 
بردارید. امیدوارم پسر دوساله ام »آلان« نماد مصیبت ها و 

رنج های مردم سوریه بشود.

حضرت امام خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح روز چهارشنبه 
در دیدار پرشور هزاران نفر از قشرهای مختلف مردم، با هشدار درباره 
تلاش های فریب کارانه آمریکا برای نفوذ از برخی روزنه ها، »اقتصاد 
قوی و مقاوم«، »توســعه روزافــزون علم« و »حفظ و تقویت روحیه 
انقلابی گری بخصوص در جوانان« را ســه عامل مقابله مقتدرانه با 
دشمنی های پایان ناپذیر شیطان بزرگ اعلام کردند و با بیان برخی 
نکات درباره انتخابات اسفند 94، افزودند: نتیجه هر انتخابات نیز مانند 
تک تک آرای مردم، حق الناس است و با همه وجود، از این حق ملت، 

دفاع خواهد شد.
حضرت امام خامنه ای با بازخوانی برخی نشانه ها از حاکمیت مطلق 
آمریکایی ها در دوران رژیم پهلوی خاطرنشــان کردند: همه ارکان 
حکومت طاغوت از جمله هیأت دولت و شخص شاه تابع آمریکا بودند 
و مقامات آمریکایی از طریق دست نشاندگان خود همچون فرعون بر 
ملت مظلوم ایران حکومت می کردند، اما امام بزرگوار همچون موسای 

زمان، به پشتوانه ملت، آن بساط را از این سرزمین کهن، برچید.
رهبرمعظم انقلاب، پایان یافتن منافع نامشروع آمریکایی ها در ایران را 
علت اصلی کینه ورزی و دشمنی پایان ناپذیر آنها با جمهوری اسلامی 

و ملت ایران برشمردند.
حضرت امام خامنــه ای، اقدام تاریخی امام خمینــی در دادن لقب 
»شیطان بزرگ« به امریکا را، حرکتی بسیار پرمغز برشمردند و افزودند: 
رئیس همه شیطانهای عالم، ابلیس است، اما ابلیس کارش فقط اغوا و 
فریب است در حالیکه آمریکا هم اغوا می کند، هم کشتار هم تحریم 

و هم فریب و ریاکاری.
ایشان با انتقاد شدید از کسانی که سعی می کنند چهره بدتر از ابلیسِ 
آمریکا را فرشته نجات جلوه دهند گفتند: دین و انقلابی گری به کنار، 

وفاداری به مصالح کشــور و عقل چه می شود؟ کدام عقل و وجدان 
اجازه می دهد ما جنایتکاری مانند آمریکا را بزک کنیم و دوست و مورد 

اعتماد جلوه دهیم؟
ایشان با هشدار درباره سیاستها و روشهای نفوذ آمریکا افزودند: شیطانی 
را که ملت از در بیرون کردند در صدد است از پنجره برگردد و ما نباید 

اجازه این کار را بدهیم.
رهبر معظم انقلاب دشمنی آمریکایی ها را با ملتّ ایران، پایان ناپذیر 
خواندند و به عنوان نمونه خاطرنشان کردند: در همین روزهای بعد از 
برجام و توافقی که هنوز سرنوشــتش در ایران و آمریکا درست معلوم 
نیست، آمریکایی ها در کنگره مشغول توطئه و طراحی مصوبه ای برای 

مشکل تراشی علیه ایران هستند.
ایشــان تنها راه پایان یافتن توطئه های آمریکایی ها را، اقتدار ملی 
ایرانیان خواندند و افزودند: باید به گونه ای قوی شــویم که شیطان 

بزرگ از نتیجه بخشی دشمنی های خود مأیوس شود.
حضرت امام خامنه ای با اشــاره به تلاش دشمن برای لاابالی و بی 
تفاوت کردن جوانان افزودند: آنها می خواهند روحیه حماسی و انقلابی 
را در جوانان بکُُشند و در داخل نیز عده ای مدام جوانان حزب اللهی را با 

تعابیری نظیر افراطی می کوبند که این کار بسیار غلط است.
رهبرعزیز انقلاب پس از تبیین راههای دست یابی به اقتدار روزافزون 
و مأیوس کردن دشمنان افزودند: امریکایی ها، اکنون با نوعی تقسیم 
وظایف، با ایران، دوگانه رفتار می کنند برخی لبخند می زنند و برخی در 

حال تهیه مصوبه علیه ایران هستند.
ایشان تلاش امریکایی ها برای مذاکره با ایران را بهانه ای برای نفوذ و 
تحمیل خواسته های کاخ سفید خواندند و تأکید کردند: ما فقط در قضیه 
هسته ای آنهم به دلایل مشخص و اعلام شده اجازه مذاکره دادیم که 

بحمدالله مذاکره کنندگان نیز در این عرصه خوب ظاهر شدند اما در 
زمینه های دیگر با امریکا مذاکره ای نمی کنیم.

معظم له افزودند: البته ما با همه کشورها به جز شیطان بزرگ در سطوح 
مختلف »دولتی، اقوام و ادیان«، اهل مذاکره و تفاهم هستیم.

ایشــان همچنین با اشاره به جعلی بودن دولت صهیونیستی افزودند: 
برخی صهیونیستها گفته اند با توجه به نتایج مذاکرات هسته ای، 25 
سال از دغدغه ایران آسوده شده ایم اما ما به آنها می گوییم شما 25 
سال آینده را، اصولًا نخواهید دید و به فضل الهی، چیزی به نام رژیم 

صهیونیستی در منطقه وجود نخواهد داشت.
رهبر معظم انقلاب تأکید کردند: در همین مدت نیز روحیه اســلامی 

مبارز، حِماسی و جهادی، صهیونیستها را راحت نخواهد گذاشت.
ایشان با انتقاد از کسانی که از یک سال و نیم قبل درصدد انتخاباتی 
کردن فضای کشور برآمده اند گفتند: این موضوع به مصلحت کشور 
نیست، زیرا وقتی فضای رقابت و تعارضات انتخاباتی اصل می شود، 
مسائل اصلی به حاشیه می رود و این به نفع مردم و کشور نیست اما 

اکنون زمان طرح برخی نکات انتخاباتی فرا رسیده است.
رهبرمعظم انقلاب، مســئله انتخابات را بسیار مهم و مظهر حضور و 

اعتماد مردم و نماد مردم سالاری دینی و واقعی در ایران خواندند.
ایشان افزودند: به دلیل همین اهمیت بی بدیل، برگزاری انتخابات در 
ایران در 37 سال گذشته، به هیچ علتی و در هر شرایط سخت و دشوار، 
حتی یک روز به تأخیر نیفتاده است البته برخی سیاست بازان در مقاطعی 

در این زمینه تلاش کردند اما جلوی آنها گرفته شد.
حضرت امام خامنه ای با اشاره به تبلیغات بی وقفه آمریکا و عواملش 
ضد انتخابات در ایران خاطرنشــان کردند:  آنها در همه دوران رژیم 
طاغوت حتی یک بار به انتخابات فرمایشی و نمایشی، اعتراض نکردند 

و اکنون هم به رژیم های دیکتاتور و وراثتی منطقه، هیچ اعتراضی نمی 
کنند اما ایران را با وجود دهها انتخابات کاملًا مردمی و واقعی، مدام در 

معرض تبلیغات منفی قرار می دهند.
رهبر مســلمین جهان با تأکید بر سالم بودن همه انتخابات 37 سال 
گذشته افزودند: انتخابات در ایران، با معیارهای متعارف بین المللی نیز 
از ســالم ترین و بهترین انتخابات است اما متأسفانه عده ای در داخل 
در اقدامی غلط در سلامت انتخابات خدشه می کنند و حتی از قبل از 

انتخابات از تقلب و دغدغه ناسالم بودن انتخابات حرف می زنند.
رهبر معظم انقلاب حضور پرشور ملت در همه انتخابات 3 دهه اخیر را 
نشانه اعتماد به نظام دانستند و افزودند: چرا عده ای با طرح دغدغه های 

دروغین و مباداگویی های بی مبنا، این اعتماد را خدشه دار می کنند؟
حضرت امام خامنه ای افزودند: بدیهی اســت که در موضوع سلامت 
انتخابات مراقبتهای شدیدی به عمل می آید و به کسی اجازه چنین 
کارهایی داده نمی شــود پس تکرار این حرفها با چه هدفی صورت 

می گیرد؟
ایشــان در بحث مراقبت از سلامت انتخابات، به نقش قانونی و مؤثر 
شورای نگهبان اشــاره کردند و افزودند: از بزرگترین برکات شورای 
نگهبان این اســت که مراقب هر گونه خطا و اشــتباه است که البته 

دستگاههای دیگر هم در این زمینه، فعال هستند.
رهبرمعظم انقلاب در تبیین سلامت انتخابات پس از انقلاب خاطرنشان 
کردند: البته در برخی انتخابات گزارشهایی در مورد اشکال در انتخابات 
وجود داشت که دستور بررسی دقیق داده و معلوم شد آنگونه نبوده است، 
ضمن اینکه گاه در گوشه و کنار، مشکلاتی و تخلفاتی نیز وجود داشته 

اما هیچکدام در نتیجه انتخابات مؤثر نبوده است.
رهبر معظم انقلاب، رأی مردم را به معنای واقعی کلمه »حق الناس« 

خواندند و تأکید کردند: مراقبت از رأی هر ایرانی، »واجب شــرعی و 
اسلامی« است و هیچ کس حق ندارد در این امانت خیانت کند ضمن 
اینکه »نتیجه آرای« مردم نیز مظهر کامل حق الناس است و همه باید 

در مراقبت و دفاع از آن تلاش کنند.
رهبرمعظم انقلاب ایستادگی در مقابل اصرار عده ای برای باطل اعلام 
شدن نتیجه انتخابات 88 را نمونه ای از صیانت از نتایج آرای ملت و 
دفاع از حق الناس برشمردند و افزودند: 40 میلیون نفر با حضور پرشور، 
به میدان آمدند، نتیجه انتخابات نیز هرچه بود ما بطور کامل از آن دفاع 
می کردیم، همچنانکه در همه انتخابات دیگر نیز پشت نتایج آرای ملت 

هرچه باشد می ایستم و اجازه خدشه در آن را نمی دهم.
رهبر انقلاب با اشاره به حرفهای بی منطقی که در باب انتخابات درباره 
وزارت کشــور و شورای نگهبان زده می شــود تأکید کردند: شورای 
نگهبان چشم بینای نظام در انتخابات است و در همه دنیا، چنین نهادی 

با اسم ها و عناوین متفاوت وجود دارد.
ایشان افزودند: نظارت شورای نگهبان در انتخابات، استصوابی و مؤثر 
است و این نظارت بخشی از همان حق الناس است و باید آن را رعایت 

و حفظ کرد.
رهبر گرانقدرانقلاب با تأکید بر ضرورت احراز صلاحیتها در انتخابات 
افزودند: شورای نگهبان مراقبت می کند که اگر به علت برخی کوتاهی 
ها، افراد بی صلاحیت، به عنوان نامزد وارد عرصه انتخابات شــدند، 

جلویش را بگیرد و این حق قانونی، منطقی و عقلی شورا است.
حضرت امام خامنه ای حضور پرشور مردم در انتخابات را ضامن حفظ 
کشور خواندند و افزودند: جمهوری اسلامی به شرط وحدت و انسجام 
ملت و پرهیز از دو دستگی، بدون تردید شامل نصرت الهی شده و بر 

همه دشمنان پیروز خواهد شد.
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رییس شوراي اسلامي شهر مبارکه ابقا شد

طنین عطر خورشید هشتم در آسمان مبارکه

امروز روستاها با بسیاري از شهرهاي کشور برابر است

به گــزارش خبرنگار پایــگاه خبري مبارکــه نیوز، در 
انتخابات هیات رییســه چهارمین دوره شوراي اسلامي 
شــهر مبارکه براي سال سوم فعالیت، طاهري با کسب 
هشــت راي براي دومین سال پیاپي در سمت ریاست 

شورا ابقا شد.
همچنین در این جلسه شــوراي اسلامي شهر مبارکه 
فرشته صالحي به سمت نایب رییس، محسن رضازاده 
به عنوان خزانه دار و حســین پیراکه به عنوان منشي 
چهارمین دوره شــوراي اسلامي شهر مبارکه با راي 8 
نفر عضو شــورا انتخاب شدند. رییس شوراي اسلامي 
شهر مبارکه در گفتگو با خبرنگار ایرنا با بیان اینکه بیش 
از 90 درصد مصوبات شــوراي اسلامي شهر با 9 راي 
به تصویب رسیده است ، گفت: این امر مي تواند بیانگر 
وحدت و همدلي اعضاي شــورا باشــد.طاهري ضمن 
تشکر از تمامي اعضاي شوراي اسلامي که با همدلي و 
همزباني در پیشبرد اهداف شورا و حل مشکلات شهر 
فعال بودند، افزود: در این دوره شــورا تمامي اعضا در 
یــک هماهنگي و تعامل مثال زدنــي، انتخابات خوبي 
برگزار کردند که ماحصل آن وحدت و انسجام شورائیان 
خواهد بود.وي با اشاره به شعار سال جاري و ضرورت 
حفظ »همدلي و همزباني«، انتخابات هیئت رئیســه 
شوراي اسلامي شهر مبارکه را تجلي همدلي اعضاي 
شوراي شهر با مردم دانست و افزود: عموم شهروندان 

فاصله گرفتن شوراي شــهر از حواشي غیرضروري و 
پرداختن به مســایل اولویت دار براي عمران و آباداني 
شهر را مطرح مي کردند که با برگزاري انتخاباتي آرام و 
بدون تنش، زمینه تحقق بیش از گذشته این مطالبه به 
حق مهیا شده است. طاهري در پایان با ابراز خرسندي 
از وضعیت شوراي شهر خاطرنشان کرد: شوراي شهر 
مبارکه از کم حاشیه ترین شوراهاي استان است و هیچ 
کدام از اعضا هیچ چشمداشــتي به کرسي ریاست آن 
ندارند چرا که با نصب العین قرار دادن خدمت به مردم 
مبارکه توانســته ایم بستر مناسبي براي برنامه ریزي و 
اجراي برنامه هاي عمراني شهردار ایجاد کنیم که این 
فضاي مناســب مي تواند براي دیگر شــوراهاي شهر 

استان الگوي مناسبي باشد.

همزمان با ولادت باســعادت حضرت امام رضا علیه السلام، 
شــهرداري و شوراي اسلامي شــهر مبارکه به منظور ایجاد 
فضایي پرشــور و نشاط، مســئولان و شهروندان را به جشن 
بزرگ خورشید هشتم در فضاي باز بوستان زیباي گل نرگس 
دعوت کرده و با اجراي برنامه هاي متنوع موسیقي، تئاتر، ویژه 
برنامه کودک، دکلمه و... مراسمي دو ساعته را برگزار کردند که 

براي شهروندان شبي فراموش نشدني را رقم زد.
در ابتداي این جشن باشــکوه، پس از قرائت آیاتي از کلام ا... 
مجید و نواختن ســرود پرافتخار جمهوري اســلامي ایران، 
کلیــپ نقاره، کلیپ اي حرمت و صلوات خاصه امام هشــتم 
)ع( به نمایش درآمد و شهردار مبارکه به خیرمقدم و تشکر از 

برگزارکنندگان این جشن باشکوه بسنده کرد.
در ادامه علیرضا افتخاري خواننده شــناخته شده کشور در دو 
نوبت به اجراي برنامه پرداخت، ســپس نمایشنامه کمدي » 
مسافر« با بازي حســن اکلیلي به نمایش درآمد. ویژه برنامه 
کودک »عموخندان« قســمتي دیگر از این جشن را به خود 

اختصاص داد که با استقبال کودکان و خانواده ها مواجه شد.
در جشــن بزرگ خورشید هشتم که مجریگري آن به عهده 
نیما کرمي مجري با ســابقه صدا و ســیما و مجري برنامه 
»زنده رود« گذاشته شــده بود برنامه هاي متنوع دیگري اجرا 
شد که با استقبال بي نظیر شهروندان مبارکه همراه شد و تني 
چند از شــهروندان از اجراي اینگونه برنامه ها در سطح شهر 
که موجب ایجاد نشاط و شــادي مي گردد ابراز رضایت کرده 
و خواستار تداوم و استمرار اینگونه برنامه ها شدند و از مسئولان 
شهري تشکر کردند. همچنین به بهانه برگزاري جشن بزرگ 
خورشید هشتم که به مناسبت میلاد باسعادت حضرت امام رضا 
علیه السلام ترتیب یافته بود خبرنگار ما با اعضاي شوراي شهر 
و شهرداري و همچنین هنرمندان گفتگوهایي انجام داده، که 

در ادامه مي خوانید:

* شهردار مبارکه در زمینه اجراي برنامه هاي فرهنگي در شهر 
گفت: امروز کارهاي عمراني زیادي در سطح شهر انجام شده 
و ادامه مي یابد و اعتقاد داریم شــهر باید در همه زمینه ها رشد 
کند و فقط رشد و توسعه شهر در گرو کارهاي عمراني نباشد ، 
بلکه در زمینه فرهنگي هم فعالیتها و اقدامات مي بایست بیشتر 

و تأثیرگذارتر شود.
محمد شُرفا افزود: خوشبختانه در دوره چهارم شورا تلاش شد تا 
علاوه بر کارهاي عمراني ارتباط نزدیک تري با مردم داشته باشیم 
و در این راستا چندین برنامه فرهنگي از جمله: همایش بزرگ 
انتخاب رشته و مراسم افتتاحیه پروژه ها را برگزار کردیم و مردم 
نیز از آنها استقبال خوبي داشتند که همین امر انگیزه ما را براي 
برگزاري مراسم در اعیاد و مناسبت ها بیشتر کرد تا در این راستا 
بتوانیم روح نشاط را در مردم شهر بیش از پیش ایجاد کنیم و به 

تبع آن فاصله شهرداري و مردم به هم نزدیک تر گردد.
وي ادامه داد: امروز احساس مي کنم اجراي اینگونه برنامه ها، 
بازخوردهاي خوبي داشته و از مردم که مشارکت کنندگان اصلي 
به شــمار مي روند مي خواهم باز هم بازخوردها و نظرات خود 
را براي بهبود برنامه ها و تصمیم گیري در انجام فعالیت هاي 
فرهنگــي به ما ارائه دهند تا بتوانیم نقایص احتمالي را مرتفع 
کنیم و مطمئن باشند که از نقطه نظرات مردم در بهبود برنامه ها 

استفاده خواهد شد.
شُرفا با بیان اینکه ما به دنبال یک شهر خوب در همه زمینه هاي 
عمراني، فرهنگي ، اجتماعي و... هســتیم افزود: شهر خوب، 
یافتني نیست، بلکه ساختني است و در ساختن شهر همه مردم 
باید با ما مشارکت کنند تا بتوانیم ایده آل ها را در شهر پیاده کنیم. 
بنابرایــن از مردم خوب و فهیم مبارکه مي خواهم با همدلي و 
همزباني و البته مشارکت و همکاري، ما را در ارتقاي کیفیت 

خدمات یاري دهند تا شهر را به کمک آنان بسازیم.
گفتگوي خبرنگار مبارکه نیوز در جشن بزرگ خورشید هشتم با 

علیرضا افتخاري خواننده، 
حســن اکلیلي هنرمند 
نیما  تلویزیون،  و  سینما 
کرمي مجــري صدا و 
سیما و... نیز داراي نکات 

جالبي است.
افتخــاري  علیرضــا 

مي گویــد: همواره بخاطر مردم روي صحنه رفته و با توجه به 
اینکه مردم علاقه مندانه موسیقي اصیل و خوب را مي  شناسند 
و به هنرمندان احترام مي گذارند دعوت شــهرداري مبارکه را 
پذیرفته و صمیمانه به اجراي برنامه براي این مردم هنر دوست 

پرداختم.
وي افزود: یک آهنگ زیبا و یک شــعر خوب همچون نگین 
روي انگشــتر کنار هم قرار گرفته و مردم پشت این ویترین، 
شاهد هنرمندي هنرمندان هستند که در برخي اوقات هنگام 

اجراي برنامه شاهد چهره هاي بشاش و تشویق آنان هستم.
افتخاري مي  گوید: اینگونه برنامه هاي شــاد و مفرح، احساس 

عاطفي بین مجریان و مردم ایجاد مي کند.
این خواننده شناخته شده کشــور اذعان کرد: قلباً و عاشقانه 
مردم را دوســت دارم و سال هاست جواب احساس مردم را با 
خوانندگي داده ام و از اینکه توانســته ام اقشار مختلف مردم را 

شاد کنم خوشحالم.
حســن اکلیلي بازیگر تئاتر و هنرمند سینما هم شهرداري ها 
را موظــف به انجام کار فرهنگي دانســت و گفــت: در دنیا، 
شــهرداري ها موظف به انجام کارهاي فرهنگي مي باشند و 
در کشورمان امروز شهرداري ها نیز به این نتیجه رسیدند که 
فشارهاي مختلفي بر مردم جامعه است که برگزاري اینگونه 

جشن ها مي تواند از نظر بهبود روحي یاري دهنده باشد.
این هنرمند کشور مي گوید: مردم باید همواره مطالبه گر کارهاي 

فرهنگي بوده و فرهنگ ایراني را در برنامه هاي مختلف ببینند 
تا به دامان ماهواره پناه نبرند و اگر در این راستا صدا و سیما کار 
جذاب ارائه دهد به آن توجه خواهد شد. بنابراین مسئولان باید 
خوراک فرهنگي مناســب را مهیا کنند، تا مردم از سرگرداني 
نجات یابند و بهتریــن راه مقابله با هجمه فرهنگي کارهاي 

فرهنگي ارزشي و... است.
نیمــا کرمي مجري برنامه زنده رود ســیماي اصفهان هم به 
خبرنگار ما گفت: گردهمایي و برگزاري اینگونه جشــن ها در 
شهرهایي مثل مبارکه یک اتفاق جدید براي ایجاد آرامش و 
رفاه مردم است و جمع شدن مردم در پارک بزرگ گل نرگس 
مبارکه، یک هدف اجتماعي را تحقق بخشیده که در اسلام نیز 

بر آن تأکید شده است.
کرمي افزود: برپایي جشــن بزرگ خورشید هشتم به همت 
شهرداري و شوراي اسلامي شهر مبارکه در فضاي باز و هواي 
بسیار فرح بخش و اجراي برنامه هاي متنوع و آشنایي مردم با 
هنرمندان، مي تواند غم ها را به فراموشي سپرده و براي روزهاي 
کاري، حال فرداي شهر را بهتر و مشارکت مردم در امور شهري 

را افزایش دهد.
شایان ذکر است جشن بزرگ خورشید هشتم تا پاسي از شب 
ادامه داشت و دست اندرکاران به خصوص مسئولان و کارکنان 
شهرداري مبارکه تلاش و نقش بســزایي در برنامه ریزي و 
برپایي منظم برنامه داشــتند که مورد استقبال و رضایتمندي 

مردم گرفت.

محسن کوشش تبار در نشستي با دهیاران و شوراهاي 
اســلامي روســتاهاي شهرســتان مبارکه ،دهیاران و 
شوراهاي اسلامي روســتاها را بزرگترین سرمایه نظام 
ومردم دانســت و افزود : دهیاران و شوراها در بین مردم 
از اعتماد خوبي برخوردارند که نشان از تلاش وامانتداري 

آنان دارد .
وي بــا بیــان اینکه بیشــتر اعتبارات دهیــاري ها در 
پروژه هاي عمراني هزینه مي شــود افزود:در بازدید از 
روستاهاي شهرستان مبارکه ومشاهده حجم پروژه هایي 
عمراني و خدماتي که احداث شده و یا در حال اجرا است 
و این نشــان از فعالیت وبرنامه ریزي دهیاران دارد که 

شایسته تقدیر است.
کوشــش تبار با بیان اینکه امروز بیشتر امکانات رفاهي 
وعمراني در روســتاها موجود اســت افزود:هر چه این 
امکانات در روستاها بیشــتر باشد مهاجرت ا ز روستاها 
کمتر خواهد شد.وي با بیان اینکه همه ما در قبال اموال 
مردم و دهیاریها مسئول هستیم ودهیاران باید در هزینه 
کرد آن به خوبي برنامــه ریزي ومدیریت نمایندافزود : 
هنگامیکه در روســتاها با این همه امکانات مواجه مي 
شویم ؛شادي، نشاط وامید به زندگي را در آنان مشاهده 
مي کنیم و به این نتیجه مي رســیم که علاوه بر اینکه 
در روستاها خوب کار شده ،روستاها به شهر ها نزدیکتر 

شدند.
معاون امور دهیاري هاي سازمان شهرداري ها و دهیاري 
هاي کشور با بیان اینکه وقتي دهیاري مي تواند بودجه 

را به خوبي مدیریت وهزینه نماید قطعا مي تواند مسائل 
روستا را نیز حل وفصل نماید خاطر نشان کرد : امروز هر 
مســئله اي که وارد روستا مي شود به دهیار محول مي 

شود که این کار دهیاران را سنگین تر مي کند.
وي با بیان اینکــه ما از دهیاران در ایــن زمینه ایجاد 
اشتغالدر روســتاها حمایت مي نماییم افزود:برابر قانون 
و مقررات ، دهیاران مي توانند درجهت ایجاد اشتغال در 
روستاها وارد شوند و علاوه بر سرمایه گذاري وکسب در 
آمد پایدار از بخش خصوصي در ایجاد اشــتغال استفاده 

نمایند .
لازم به ذکر اســت در ســفر معاون امور دهیاري هاي 
سازمان شهرداري ها و دهیاري هاي کشور به شهرستان 
مبارکــه 11 پروژه با اعتباري بالــغ بر 110میلیارد ریال 
در روســتاهاي بخش گرکن جنوبــي وبخش مرکزي 

شهرستان مبارکه افتتاح شد.

خلیلطاهريباردیگربهعنوانرییسشوراياسلاميشهرمبارکهانتخابشد

با حضور مسئولان، هنرمندان و مردم ؛ جشن بزرگ خورشید هشتم در مبارکه برگزار شد

برگزاری جشن  به مناسبت 
میلاد امام رضا)ع( در پارک گل نرگس

  به روایت تصویر 

روابط عمومی شهرداری و شورای اسلامی شهرمبارکه



حجت الاسلام والمســلمين محمدی که خود از مؤسسان و 
حاميان اين بنياد هستند در جلسه مربوطه عنوان کردند :

استارت تأسيس و تشکيل بنياد  نخبگان جوان شهرستان مبارکه 
زده شــده اســت اما هنوز جوانه های اوليه اش شکل نگرفته 
، جلســات، همايش ها و نشست های او به اين شکل سامان 
گرفته باور نسل جوان يکی از مسائلی است که اگر توسط والدين 
و توسط مسئولين کشور جدی گرفته شود.هميشه نتايج بسيار 
خوبی خواهد داشت. شايد اگر سيستم ، چند اداره ی ما را مسئول 
برگزاری و شکل دهی  چنين مراسماتی قرار دهد، نمی توانستيم 
با اين سرعت بتوانيم شبانه روز بنشينيم اساس نامه بنويسيم. 
همين آرمی که شما پشت سر بنده می بينيد نتيجه نبوغ فکری 
اين عزيزان است . کلمه نجم و ستاره و هدايت گری برگرفته 
شده از اين سه واژه است. نجم حروف اول عبارت نخبگان جوان 
مبارکه است.يعنی نشان داده اگر جوانان   فکر کنند، کار کنند، بهتر 
می توانند نتيجه بگيرند. عزيزان من، خواهران، برادران،در بين ما 
انسان ها خداوند يک سنتی را قرار داده تحت عنوان »رشد« که 
ما از روزی که شکل گيری می شويم در رحم مادر تا روزی که 
عالم دنيا را ترک می کنيم و بــه طرف عالم آخرت می رويم 
مراحلی از رشد را طی می کنيم.اين فرايند رشد يکی از مذاهب 
حکمت و کمالات عالم هســتی است.  برای اين مراحل رشد 
مقتضياتی را پيش بينی کرده اند. دوران خردسالی، دوران کودکی، 

دوران نوجوانی، دوران جوانی، دوران ميانســالی ، دوران پيری و 
بعد هم گذر از عالم دنيا و ورود به عالم آخرت که آن را هم جزء 
رسيدن به يک مرحله از کمال ، بلکه بالندگی به معنای واقعی 

کلمه می دانيم.
يکی از اين مراحل رشد ، مرحله نوجوانی و جوانی است.فرصت 
هايی را خداوند در اين مرحله قرار داده، اگر از اين فرصت استفاده 
شود، يک فرصت مغتنمی است، اما اگر از آن استفاده نشود، به 
يک چالش بزرگ تبديل می شود.اين دوران را خداوند شرايطی 
در آن قرار داده که انسان بسيار بالنده و پر نشاط و پر اميد و پر 
تحرک اســت. مشکل ماها که اين دوران و اين سنين راپشت 
ســر گذرانده ايم بيشتر از شما که الان در متن اين دوران رشد 
هستيد،حس می کنيم. يک موقعی شبکه معارف با يک پيرمردی 
مصاحبه می کرد، از او پرسيد درباره جوانی يک جمله ای بگو. 
گفت:من در يک جمله حرفم را خلاصه می کنم حيف از جوانی 
که دست جوان افتاده يعنی چون در متن اين نعمت قرار دارد قدر 

اين نعمت را کمتر می داند.
اين دوران، دوران رشــد است، دوران تحصيل و تهذيب است، 
دوران رشد جسمانی  است.دوران پيدا کردن و آماده شدن کسب 
هويّت اجتماعی اســت.يکی از علت هايی که اين بنياد سريع 
شکل گرفت به خاطر اين است که دست اندرکاران اين مجموعه 

کسانی بودند که هويّت ياب هستند.

دوست دارند جايگاه اجتماعی خودشان را پيدا کنند.کمک کنند به 
هم نوع های خودشان تا آنها هم رشد کنند.جمعی از دوستان شما 
جمع شدند و پيشنهاد دادند که يک چنين بنيادی شکل بگيرد 
.ما هم از خدا خواسته که وقتی يک فکربکری مطرح می شود، 
سريع استقبال کرده و خوشبختانه سريع شکل گرفت.چون مايل 
بودند قبل از شروع ماه مهرو مدارس کار خودشان را شروع کنند تا 
بتوانند در طول سال خدماتی را به دانش آموزان ارائه دهند.  عصر 
امروز ، روزگاری است که سلاح علم به عنوان وسيله ای برای 
قدرت های عالم به حساب می آيند و جامعه شيعه ما و جامعه 

آرمانی ما قطعاً بايد مسلح به اين سلاح باشد.
انگليس اين پيراســتعمار تا جايی که بتواند همه را به استثمارو 
استعمارمی کشــد و اجازه رشد به ملت ها نمی دهد. اين همه 
بساطی را هم که در دنيا عليه کشور ما و بحث انرژی هسته ای 

به راه انداخته اند، در همين راستا است.  
خودشان مايلند با بمب اتم دنيارا نابود کنند، اما از ملت های جهان 
سوم علم فيزيک را هم جلوگيری می کنند، حتی اگر بتوانند در 
آينده درس فيزيک را از مدارس ما حذف کنند اين کار را خواهند 
کرد. پيامبر )ص( فرمودند: در آخر زمان اگر علم در ثريا باشــد 
مردانی از فارس اين علم را به دســت می آورند و از آن استفاده 
می کنند. بنابراين در رشد فزاينده علم و دانش ما بايد به سرعت 
خودمان را مســلح به اين سلاح بکنيم و دانشمندان را پرورش 

دهيم، در کنار آن بايد به مسائل پرورشی و تربيتی اهميت دهيم، 
بايد ارتباطمان را با نخبگان کشور قوی کنيم. مسئولين بلند پايه 
شهرستان به عنوان حاميان شما و پشت سر شما هستند و بنده با 
تمام وجود از شما حمايت ميکنم. البته کار اجرايی و مديريتی آن 
را خود شما جوانان انجام می دهيد. اما نگران نباشيد، تلاش می 
کنيم با مراکز علمی ارتباط بگيريم تا آنها هم به حمايت شما بيايند. 
معلمان خوبی شما داريد که از روز اول که استارت اين کار زده شد 
اعلام آمادگی کردند و جهادی به ميدان آمدند که من به ياد اوايل 
انقلاب و دوران جنگ افتادم که شبانه روز تلاش می کنند که به 
هدفشان برسند. خود شما هم بايد جدی پای کار باشيد و به ميدان 
بياييد. ان شاءا... به زودی شاهد رشد و شکوفايی روزافزون علمی 
و پژوهش و تربيتی در شهرستان مبارکه باشيم. از همه عزيزانی 

که به وسط ميدان آمدند و کاررا شروع کردند تشکر می نمايم.
آرزو داريم که همه شــما را بر کرســی های رشد و بالندگی و 
تدين و دين داری و تربيت در حوزه فرهنگ کشور ببينيم. آينده 
دانشمندان ما از بين شماها تأمين شود و آينده کشور ما از بين شما 

رقم بخورد. ان شاءا... که اين اتفاق بيفتد.
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خیزشی در حمایت از بیماران کلیوی شهرستان مبارکه

بنده با تمام وجود از شما حمایت می کنم

به دنبال تشکیل انجمن حمایت از بیماران کلیوی ، تعدادی از 
اعضای شورای پشتیبانی این انجمن از جمله حاج آقامحمدی، 
امام جمعه شهر مبارکه ، آقای فتحی رئیس انجمن شهرستان 

، سردار مرادی از اعضاء این انجمن به همراه جناب آقای دکتر 
اســماعیل خانی دبیر انجمن حمایت از بیماران کلیوی استان 
اصفهان ضمن عزیمت به تهران از مرکز دارالشفاء سیدالشهداء 
و درمانگاه دیالیز موسسه هدایت متعلق به بیماران کلیوی دیدن 
نمودند . در این مراسم که پزشکان و متخصصان مربوطه هم 
حضور داشتند ، جناب آقای دکتر سید حسین لسانی مدیر این 
مجموعه گزارشی از نحوه شــکل گیری این خیریه  ، تأمین 
تجهیزات لازم ، شــیوه های خدمت رســانی به مددجویان و 
چگونگی جذب اعتبارات مالی از طریق خیرین و نهادهای عام 
المنفعه خدمت رســان توضیحاتی را ارائه کردند . همچنین به 
دنبال اهمیت و سفارشات ویژه ای که مقام معظم رهبری به این 

موضوعات و خدمت رسانی به درماندگان جامعه دارند ، حجت 
الاسلام و المسلمین محمدی گلپایگانی به نمایندگی از معظم 
له این مرکز خیریه را افتتاح نموده و از فعالیت های این مجموعه 
بازدید نمودند . در حاشــیه این دیدار دکتر لسانی قول مساعد 
راجع به آمادگی این مرکز جهت مشاوره دادن به مرکز خیریه 
شهرستان مبارکه و همچنین کمک در تأمین تجهیزات این 
مرکز و همچنین بازدید از شهرستان مبارکه را دادند .همچنین 
مقرر شد در اولین فرصت برنامه ریزی هایی جهت بازدید تیم 
شهرســتان مبارکه از مرکز پزشکی بیماریهای خاص تهرات 
انجام پذیرد .  امام جمعه مبارکه پس از بازدید از این بیمارستان 
به خبرنگار عاشــورائیان گفت : امیــدوارم در آینده با عزم 

همگانی در شهرستان مبارکه شاهد خیزشی در حمایت از 
بیماران و درماندگان و نیازمندان باشیم تا قدری از آلام و 

دردهای این قشر آسیب پذیر کاهش یابد.

نماینده ولی فقیه و امام جمعه شهر مبارکه در جمع نخبگان علمی شهر مبارکه :

سخنراني شهردار مبارکه در مسجد جامع
 به مناسبت هفته دولت

  به روایت تصویر 

جناب آقای مهندس امین رضا زاده 
قبولی در آزمون سراسری کارشناسی ارشد و تحصیل در دانشگاه اصفهان را به 
جنابعالی تبریک و تهنیت عرض نموده ، توفیق روزافزونتان را در جهت پیش برد 

اهداف مقدس نظام اسلامی از خداوند متعال مسئلت می نمایم.
محمدتقی کاویان

مدیر مسئول دوهفته نامه عاشورائیان

کانون های داغدار موسوی ، ایران پور و سعیدی

روابط عمومی شهرداری و شورای اسلامی شهر مبارکه

بدینوسیله مصیبت وارده را تسلیت عرض نموده 
 از درگاه خداوند متعال برای آن تازه در گذشته 

علوّ درجات و برای بازماندگان صبر و اجر 
مسألت می نماییم.



شهرستان مبارکه
6 شماره  پنجاه و یک  / 8صفحه  / جمعه 20شهریور  1394 /  سامانه ی پیامک  : 30001281001617  / گستره توزیع : سراسر استان اصفهان ashoraian@mihanmail.ir

 توبه نامه شهید۱3 ساله علیرضا 
محمودی...

بار خدایا...!
از کارهایی که کرده ام به تو پناه می برم؛

از جمله : از این که عفت زبانم را به لغات بیهوده آلودم...
از این که منتظر بودم تا دیگران به من سلام کنند...

از این که شب برای نماز شب بیدار نشدم...
از این که لحظه ای به ابدی بودن دنیا و تجملاتش فکر نکردم...

در مقابل اشخاص متواضع، متواضع تر نبودم...
از این که شکمم سیر بود و یاد گرسنگان نبودم...

از این که ایمانم به بنده ات بیشتر از ایمانم به تو بود...
از این که منتظر تعریف و تمجید دیگران بودم، غافل از این که تو 

بهتر از دیگران می نویسی...

 این مرد برای تو شوهر نمی شود...!

سر سفره عقد نشسته بودیم...
عاقد که خطبه را خواند ...

 صداي اذان بلند شد...
حسین برخاست، وضو گرفت و به نماز ایستاد؛ 

دوستم کنارم ایستاد و گفت: 
این مرد براي تو شوهر نمي شود !!!

 متعجب و نگران پرسیدم: چرا؟! 
گفت: کسي که این قدر به نماز و مسائل عبادي اش مقید باشد، 

جایش توي این دنیا نیست...
                           »خاطره ای از شهید حسین دولتي«

  توصیه حجت الاسلام قرائتی به 
زوج های جوان :

* خانم محترم!
1. به شوهرت افتخار کن؛

2. کسي را با او مقایسه نکن؛ 
3. اقتدار و غرور او را نشکن؛ 

4. زیبایي او را در عقل او جست وجو کن؛ 
5. قناعت پیشه باش؛ 

۶. زیبایي ات را به رخ دیگران نکش؛ 
7. ناز کن اما متکبر نباش؛ 

8. دلبري و فریبایي و طنازي پیشه کن؛ 
9. احساسات زیبایت را با اندیشه اي متین همراه کن؛

10. لجبازي نکن که از چشم شوهرت مي افتي؛
11. تمکین کن تا تاج سرش باشي؛ 

12. پناهگاه شوهرت باش تا فقط به تو پناهنده بشه؛
13. زیبایي با سادگي و بي آلایشــي براي تو آرامش بخش تر 

خواهد بود؛
14. هوس بازي نکن ولي زیبا دوست باش؛ 

15. اگر آشپزي را خوب نمي دوني حتما یاد بگیر؛ 
1۶. قبل از رانندگي سازندگي را بیاموز؛ 

17. هیچ گاه بدون آرایش مقابل شوهرت نشین؛
18. دهانت را مسواک وخوشبو کن؛ 
19. بدنت هیچ وقت بوي عرق نده؛

20. لباست بوي غذا ندهد؛
21. موقع آشپزي از پیش بند استفاده کن؛

22. قبل از شوهرت چشم بر هم نگذار و پیش از او بیدار شو؛
23. موي تو یکي از دو زیبایي توست، ازش مراقبت کن؛ 

24. لبخند قشنگت را در هیچ شرایطي با اخم معاوضه نکن؛
25. توي رنج هات معناهاي زیبا پیدا کن؛

2۶. اگه شــوهرت گفت: کسي غیر از من با تو ازدواج نمي کرد! 
بگو: پس خیلي باید از تو ممنون باشم؛

27. اگه بهت گفت: دوستت ندارم! بهش بگو: عوضش من به 
تو افتخار مي کنم؛ 

28. اگه گفت:حوصله تو رو ندارم! بهش بگو: منم غیر از تو کسي رو ندارم؛
ادامه دارد ...

یکـي از عوامـل مهم د ر بـروز مشـکلات زند گي زوج هـاي جوان، 
د خالت والد ین د ر مسـائل و مشـكلات خانواد گی اسـت 
که سـبب مي شـود  افزون بر حل نشـد ن مشـکلات زوجین، آتش 
اختلاف هـا نیـز شـعله ورتر شـود  و گاه مسـاله چنان پیچیـد ه گرد د  
کـه بـه طـلاق بینجامـد . ایـن د خالت هـا د ر خانواد ه هایـي بیش تر 
اتفـاق مي افتـد  کـه زوج هـاي جـوان بـا پـد ر و ماد رشـان زند گـي 
مي کننـد  و د ر تـک فرزند هـا نیـز بیش تـر رایج تـر اسـت؛ زیـرا 
والد ینشـان نمي خواهنـد  بعـد  از ازد واج فرزند شـان آن هـا را تـرک 
کننـد . د خالت والد ین همیشـه بـا نیت مثبت صـورت مي گیرد  ولي 
شـنید ن برخـي حرف ها و د ید ن ناراحتي فرزند  سـبب مي شـود  گاه 
یکجانبـه و بـه د ور از عد الـت و فقـط از روي احساسـات تصمیـم 
بگیرند  که نتیجه آن اضافه شـد ن مشـکلات و بـروز اختلاف هاي 
جد یـد  د ر خانـواد ه هاسـت. البتـه ایـن حرف هـا بد ین معنا نیسـت 
کـه والد یـن گوشـه اي ایسـتاد ه و ناظـر بر اختـلاف زوج هـاي بي 
تجربـه باشـند  بلکـه والد یـن بایـد  بیـن کمک بـه رفـع اختلاف و 
راهنمایـي اصولـي و منطقي هر یـک از زوجین با د خالت متعصبانه 
و احساسـي و یکجانبـه فـرق بگذارنـد . بي گمـان، اگر قضـاوت و 
راهنمایـي والد ین از روي د لسـوزي و براي مصلحـت هر د و طرف 
صـورت گیـرد  نتیجـه مطلوبـي به د سـت خواهـد  آمـد . بزرگ ترها 
همیشـه مـورد  احترام فرزند ان هسـتند  و مشـورت گرفتـن و عمل 
نمـود ن بـه نصایـح و پند هـا و تجربیـات آن ها د ر مسـیر پـر پیچ و 
خـم زند گـي بـراي زوجیـن راهگشاسـت اما به شـرطي کـه از حد  
خـود  فراتر نرود  و آرامش و آسـایش همسـران جـوان را به هم نزند  

و کانـون گـرم خانـواد ه را به هـم نریزد .
چند  توصیه به والد ین عزیز

1- بـروز برخـي مسـائل و اختـلات جزئـي د ر ابتـد اي زند گـي 
مشـترک بـراي زوج هاي جـوان به سـبب تفاوت فرهنگـي و طرز 
فکـر و نیـز عـد م شـناخت د قیق خلق و خـوي همد یگـر و... امري 

طبیعـي اسـت؛ بنابرایـن آن هـا بایـد  گاه اشـتباه کنند  تـا د ر مقابل 
مشـکلات زند گـي پختـه شـوند  و د خا لت شـما د ر چنیـن اموري 
مانـع رشـد  و شـکوفایي آنان مي شـود . شـما بایـد  بیش تـر د ر این 

مواقـع ناظـر و راهنمایي کنند ه باشـید .
2-والد یـن محتـرم! شـما مي توانیـد  بـا کمـي صبـر و حوصلـه و 
چشـم پوشـي از برخـي رفتارهـاي نسـنجید ه زوج هـاي جـوان نه 
تنهـا اختلاف هـاي موجـود  را حـل کنیـد  بلکـه گامـي موثـر د ر 
جهـت تحکیـم پایه هـاي خانواد گي فرزند  خـود  برد ارید . متاسـفانه 
تعـد اد ي از والد یـن به خیـال خیرخواهانه با کوچک ترین مسـاله اي 
د ر زند گـي فرزند شـان د ر امـور خانواد گـي زوج هـا د خالـت نمـود ه، 
سـبب پیچیـد ه شـد ن اختـلاف مي شـوند . بیش تر کسـاني کـه از 
همسـر خـود  جد ا شـد ه انـد  د خالت هـاي بیجـاي والد ین را سـبب 

جد ایـي خـود  د انسـته اند .

توصیه به شما زوج های جوان
1- اگـر بزرگ ترها شـما را نصیحت مي کننـد  و راه را از چاه برایتان 
نشـان مي د هنـد ، بد ین سـبب اسـت که نگـران آیند ه تان هسـتند  
و قصد شـان د خالـت د ر امـور زند گـي شـما نیسـت. پـس احتـرام 
بزرگ ترهـا را رعایـت کنیـد  و حریم والد ین و خانواد ه همسـرتان را 
حریـم زند گـي خـود  بد انیـد  و مطمئن باشـید  این کار شـما علاوه 

بـر این کـه ارزش شـما را د ر نـزد  خانـواد ه همسـرتان بـالا مي برد ، 
موجـب افزایـش علاقـه و محبـت آنان به شـما نیـز مي گرد د .

2-نبایـد  والد یـن همسـرتان را ناد یـد ه بگیریـد  بلکـه بایـد  آن ها را 
ارج نهـاد ه، بـه د ید نشـان برویـد  و فرامـوش نکنیـد  کـه فرزند تان 

رفتارهـاي شـما را الگـوي رفتـاري خـود  قـرار مي د هد .
3- بـا همفکـري همسـرتان مشـکلات را بـر طـرف سـازید  و 
اختلاف هـا را خود تـان حـل و فصـل کنیـد . اگـر نیـاز بـود  کـه از 
بزرگ ترهـا و یـا افـراد  د یگـر خانـواد ه د ر ایـن امـر کمـک بگیرید ، 
فرامـوش نکنید  کـه بزرگ تریـن د لسـوز زند گي زناشـویي زوجین 
خود  آن ها هسـتند ؛ پس با د رایت و صبر و گذشـت و د وراند یشـي، 

از ایـن مرحلـه با سـر بلنـد ي بیـرون آیید .
4-اگـر گمـان مي کنیـد  از جانـب والد یـن همسـرتان د ر زند گـي 
شـما د خالتـي صـورت مي گیـرد ، بـه د ور از تنـش و بـي احترامـي 
د ر مرحلـه اول سـعي کنیـد  کـه موضوع را بـا همسـرتان د ر میان 
گذاریـد . هرگـز به تنهایي براي حل مشـکل و موضوع اقد ام نکنید . 
اقـد ام یکطرفه شـما سـبب به وجود  آمد ن مشـکلات آشـکار و نیز 
پنهانـي مي شـود  و د رنهایـت بازنـد ه اصلـي خود تان خواهیـد  بود .

5-اگـر گاهـي د خالتـي د ر زند گیتـان از سـوي والد ین همسـرتان 
مي شـود ، بکوشـید  د ربـاره زند گـي مشـترک عاقلانه فکـر کنید  و 
مسـائل کوچـک را بـه اختلاف هـاي بـزرگ تبد یـل نکنیـد  و این 
را بد انیـد  کـه خوبـي نمـود ن د ر برابـر بـد ي، شـخصیت انسـان را 
بارورتـر مي کنـد  و صفـاي د رخـت زند گـي د ر تفاهـم، گذشـت و 

حسـن خلق اسـت.
ضرورت تهذیب نفس د ر د وران جوانی

خود سـازي، فریضـه اي عقلي و د یني اسـت که د ر همـه د وره هاي 
زند گـي واجب اسـت، ولـي این کار د ر همه د وره ها آسـان نیسـت. 
د وره نوجوانـي و جوانـي بهتریـن د وره بـراي خود سـازي اسـت؛ 
چراکـه قلـب جـوان، لطیـف و ملکوتـي اسـت، چنـان کـه پیامبر 

فرمـود : »کسـي که د ر جوانـي قرآن را قرائت کند ، قرآن با گوشـت 
و خـون او آمیخته مي شـود «.

عقـل نیز به د شـوار بود ن خود سـازي پـس از د وره جواني و آسـان 
بـود ن آن د ر د وره نوجوانـي و جواني گواهـي مي د هد  و این گواهي 
ازآن روسـت کـه خود سـازي بـه آگاهـي و ایمـان بسـتگي د ارد  و 
آموختن د ر سـنین پایین، آسـان تر اسـت. همچنین ایمـان د ر قلب 
سـالم وارد  مي شـود  و قلـب نوجـوان، سـالم تر و آماد ه تـر اسـت. به 
گفتـه امیر مؤمنـان، علـي)ع( »د ل جـوان همچون زمین ناکشـته 

اسـت، هرچه د ر آن کشـت کنـد ، بپذیرد «.
کسـي که د وران جواني را به غفلت سـپري کند ، د ر میانسـالي نیز 
غافـل خواهـد  بود ، چراکـه او به غفلت خو گرفته اسـت و د ر روزگار 
پیـري بـه د شـواري مي توانـد  د ل خـود  را از زنـگار غفلـت صیقلي 
د هـد . حتـي اگـر غفلـت، او را رهـا کنـد ، از آن جـا کـه تـوان وي 
د ر سـاختن حـال و آینـد ه، کاهـش مي یابد ، بـه د شـواري مي تواند  
موفـق به تهذیب نفس شـود . این د ر حالي اسـت که جـوان د ر اوج 
قـد رت، تـوان و روحیـه قرار د ارد  و با اسـتفاد ه از نیـرو و اراد ه جواني 

مي توانـد  هواهـاي نفسـاني را از خود  د ور سـازد .
سخنان امام راحل د ر این باره شنید ني است:

»جوانان ننشـینند  که گرد  پیري سـر و روي آنان را سـفید  کند . ما 
به پیري رسـید ه ایم و به مصایب و مشـکلات آن واقفیم. شـما تا 
جـوان هسـتید  مي توانیـد  کاري انجام د هیـد ؛ تا نیـرو و اراد ه جواني 
د اریـد  مي توانیـد  هواهاي نفسـاني را از خود  د ور سـازید . امـا اگر د ر 
جوانـي بـه فکر اصلاح و سـاختن خود  نباشـید ، د یگـر د ر پیري کار 
از کار گذشـته اسـت. تا جوانید  فکري کنید ؛ نگذارید  پیر و فرسـود ه 
شـوید . قلـب جـوان، لطیـف و ملکوتـي اسـت و انگیزه هاي فسـاد  
د ر آن ضعیـف اسـت، لیکـن هرچه سـن بالاتـر رود  ریشـه گناه د ر 
قلـب قوي تـر و محکم تـر مي گـرد د ، تا جایـي که کنـد ن آن از د ل 

نیست« ممکن 

غـرب همـواره در حـوزه زن و خانـواده برخوردهـاي بسـیار متفاوتي با 
دختران خودش و دختران مسـلمان کشـورهاي درحال توسـعه داشـته 
اسـت. طبق آن چه از عملکرد غرب مشـخص اسـت، تفـاوت زمین تا 
آسـماني ملاک هـاي موفقیت در مغرب زمین با مشـرق زمین اسـت. 
بـراي مثـال درحالـي که اندیشـه هاي فمنیسـتي و غرب زده سیاسـت 
تـک فرزنـدي را بـراي ایرانیان تبلیـغ مي کنند، مشـاهده مي کنیم که 
تمـام چهره هـاي معـروف غربـي، از آنجلینـا جولـي گرفتـه تـا دیوید 
بـکام همگـي در زندگـي حقیقي خـود که براي طرفدارانشـان بسـیار 
جذاب تـر اسـت داراي چندین فرزند هسـتند که یکي دوتـاي آنان نیز 

از پرورشـگاه آورده شـده اند.
در حقیقـت، بیمارهـاي رایج فرهنگي و اجتماعي که در سراسـر جهان 
شـیوع یافتـه، از دیـدگاه غـرب نیـاز بـه نسـخه هایي متفـاوت دارد؛ 
نسـخه اي کـه مانـع از همه گیـر شـدن آن در غرب امـا هدفش همه 
گیـر شـدن آن در دیگـر کشورهاسـت. نمونه هایـي کـه در این مجال 
بـه آن پرداختـه مي شـود، مانند یک سـرم آلـوده که به تـن یک بیمار 
وصل اسـت، توسـط رسـانه ها وارد کشـورهاي در حال توسـعه شده و 

بـي سـر و صـدا به رشـد بیماري هـا کمـک مي کنند.
شـبکه هاي اجتماعـي در فضـاي مجازي یکـي از بارزتریـن القاهایي 
اسـت که توسـط غرب به کشـورهاي دیگر ارائه مي شـود. وجود انواع 
شـبکه هاي اجتماعـي مانند فیس بوک، گـوگل پلاس، اینسـتاگرام و 
غیـره در فضـاي مجـازي، زمانـي زنـگ خطر را بـه صـدا در مي آورند 
کـه متوجـه مصاحبـه تلویزیونـي بـاراک اوبامـا رئیس جمهـور ایالات 

متحـده آمریکا مي شـویم.
او در مصاحبـه خـود بـا شـبکه تلویزیونـي اي. بـي. سـي اذعـان کرد 
دخترانـش بـه هیـچ وجـه اجـازه عضویـت در شـبکه اجتماعي فیس 
بـوک را ندارنـد. حتـي مالیـا و ساشـا دو دختـر وي فقـط در روزهـاي 
تعطیـل اجـازه اسـتفاده از تلفـن همـراه را دارنـد و این در حالي اسـت 
کـه مدرن تریـن و پیچیده تریـن گوشـي هاي تلفـن همراه زیر دسـت 
کودکان خردسـال ما، حکم یک وسـیله اسـباب بازي را دارنـد و از آن 
خطرناک تـر وقـت و عمـري اسـت کـه زنـان و دختـران کشـورهایي 
همچـون ایـران بـراي بودن در وایبـر و واتس آپ گذاشـته و از زندگي 

فـردي و خانوادگـي خـود غافل مي شـوند.
البتـه این نکته نیز به مسـتند بـودن مبحث کمـک بیش تري مي کند 
و آن هـم عـدم تحریـم کشـورهایي ماننـد ایـران بابـت محصولاتي 
ماننـد گوشـي تلفن همراه یا عدم محرومیـت و ممنوعیت در عضویت 

بـراي حضور در شـبکه هاي اجتماعي اسـت.
مسـاله دیگـر کـه شـاه برگ رو شـده توسـط غـرب اسـت، خانـواده و 
هویـت آن مي باشـد. اهمیـت این موضوع به حدي اسـت کـه الیزابت 
دوم، ملکـه انگلیـس، در حرکتي نمادین پوشـک نوه فرزند خـود را در 
مقابـل رسـانه ها عوض کرد و سـپس بـه او شـیر داد؛ کاري که برخي 
از زنان کشـورهاي در حال توسـعه آن را عیب و دور از شـأن اجتماعي 
یـک زن یـاد مي کننـد. فمنیسـم همـواره در گـوش زنان کشـورهاي 

اسـلامي و در حـال توسـعه خوانده اسـت کـه »مـادري« یعني عقب 
افتـادن از قافلـه پیشـرفت، و مـادري را بـه تدریـج عیـن امـل بـودن 
معنـا کـرده اسـت، در حالي که در کشـورهاي غربي داسـتان برعکس 
مي شـود و از چهـره مهم ترین افراد بـراي نشـان دادن اهمیت جایگاه 

مادري اسـتفاده مي شـود!
ایـن حرکـت نمادین ملکـه انگلیس چه پیامي جز نشـان دادن اهمیت 
موضـوع مادري و تکریـم جایگاه مادر دارد؟ این پیـام فقط براي مردم 
کشـورهاي غربـي محترم بوده و بـه دنبال اجراي آن هسـتند؛ زیرا در 
کشـورهاي دیگر نسـخه اي که توسط رسـانه هاي غربي پیچیده شده 
حـرف دیگري اسـت. درمان پیشـنهادي آن ها که تنـزل ارزش مادري 
و خانـواده اسـت در سـریال ها و فیلم هـا بـه خوبـي و وضـوح دیـده 
مي شـود. ایـن رسـانه ها بـه حـدي کار خـود را خـوب انجـام داده انـد 
کـه سـن ازدواج، اعتقادهاي مذهبي، ارزش هاي انسـاني و هنجارهاي 
اجتماعـي دسـتخوش تغییرات شـدیدي قرار گرفته اسـت. ایـن روزها 
بـراي خانم هـا دیگـر ادامه تحصیـل تا مقطـع دکترا جاي مادر شـدن 
را گرفتـه و زندگـي در کنـار همسـر و فرزنـدان جاي خود را بـه کار در 

محیط هاي سـرد و خشـک اداري و صنعتي داده اسـت.
غـرب، افق سـعادت و کمـال در زندگي براي دختـران را در مادر بودن 
و همسـر بـودن و در کل در یـک خانـواده زنـده و پویـا متصـور شـده 
اسـت اما در همان لحظه براي یک دختر سـاکن کشـورهاي اسلامي 
و درحـال توسـعه ایـن افـق را بایـد در دور کـردن دختر از خانـواده به 

اسـم اشـتغال زنان و فعالیـت اجتماعي جسـت وجو کرد.
امـا مـورد دیگـري کـه در رفتـار دوگانـه غـرب نسـبت بـه دختـران 
خودش و دختران مسـلمان قابل مشـاهده اسـت پوشـش تعریف شده 
بـراي یـک زن اسـت. در کشـورهاي غربي نـوع آرایش، فرم پوشـش 
و آراسـتگي، طبقه بنـدي خاصـي دارد کـه پـس از کمـي زندگـي در 

چنیـن کشـورهایي مي تـوان بـه راحتي تشـخیص داد هـر خانمي که 
در جامعـه حضـور دارد زیـر مجموعـه کدام قشـر اسـت؛ چراکه دختر 
جوان دانشـجو از یک پوشـش و آرایش خاص اسـتفاده مي کند، خانم 
خانـه دار آراسـتگي خـاص خود را دارد و یک خانم شـاغل بنا بر شـغل 

خویـش، لبـاس، آرایـش و رفتـار مطابق بـا آن را انتخـاب مي کند.
بـراي نمونـه، در کشـوري ماننـد ایـران نـوع آرایشـي که وجـود دارد 
اجـازه هیـچ تفکیکـي را نمي دهـد. جالـب اسـت اشـاره شـود چندي 
پیـش سـایت یاهـو اقـدام بـه انتشـار گزارشـي کرده بـود کـه در آن، 
تصویـر اصلي و بـدون آرایش مانکن هاي معروف غربـي را به نمایش 
گذاشـته بـود؛ تصاویري که در آن آن مانکن ها شـبیه بـه مردم عادي 
بودنـد و یاهـو بـراي دختـران غربـي نتیجـه گرفتـه بـود که شـما به 
همیـن شـکل کـه هسـتید بسـیار زیبـا و کاملید و نیـازي بـه مانکن 
شـدن نداریـد. امـا در کشـور خودمـان مي بینیم که چگونه افکار شـبه 
روشـنفکر، سـادگي و آرایش نکـردن را برابر با عقـب ماندگي گرفته و 
دختـران جامعـه را ترغیب مي کنند در رقابتي ناخواسـته هـر روز بیش 

از قبـل بـه آرایـش روي آورند.
شـاید بتـوان دلیـل اصلـي ایـن مسـاله را در بـي توجهـي بـه 
رسـانه اي دانسـت کـه بـراي پیامبـري یـک جهـان بـه بهترین 
نحو مورد اسـتفاده قـرار مي گیرد. شـعارهاي دموکراسـي، آزادي 
بیـان، بـروز اندیشـه ها و ترویج افکار شـبه روشـنفکري که تهي 
از هـر گونـه اعتقـاد، مذهـب و ارزش اسـت، نوعـي وادادگـي و 
اباحـه گـري را ترویـج مي دهـد تـا یـک زن از هر آن چـه باعث 
اسـتحکام خانـواده، ثبـات امنیـت روانـي و بازگشـت بـه فطرت 
پـاک خـود اسـت، دور شـود و ایـن بهتریـن ضربـه کاري براي 

نابـودي یک کشـور اسـت.
                                         الهه افراخته

نمـاز یـک واجـب الهـی اسـت کـه خداونـد در پنـج وعـده روزانـه مقـرر 
فرمـوده  اسـت و از مهم تریـن اثـرات آن نزدیکـی بـه خداونـد و دریافـت 
رحمـت بی کـران اوسـت خداونـد هـر فریضـه ای را کـه بر انسـان واجب 
فرمـوده اسـت دارای فوایـد بسـیار زیـاد و عامـل رشـد و تکامل فـردی و 
اجتماعـی اوسـت و دانش بشـری بـه مـرور و مطالعه و تحقیقـات علمی 

گوشـه ای از اثـرات آن را دریافـت خواهـد کـرد.
امـروزه علم پزشـکی دنیا در خصوص سـلامت معنوی و نقـش نماز، دعا 
و دینـداری در سـلامت جسـمی، روحـی و روانـی توفیقاتی کسـب کرده 
اسـت که در این مجال گوشـه ای از فواید پزشـکی نماز را بیان می کنیم:

آثـار ایسـتادن در نمـاز: باعـث تقویـت حالـت تعادلـی بـدن و 
قسـمت مرکـزی مخچـه کـه محل کنتـرل اعمـال و حـرکات ارادی 
اسـت می شـود، ثابـت و خیـره شـدن چشـم ها در نماز به یـک نقطه 
باعـث بهبـود و رفـع نواقصـی همچـون نزدیـک بینـی می شـود و با 

تمرکـز در نمـاز جریـان فکـر آرام و متعـادل می شـود.
آثـار رکوع: تقویـت ماهیچه های شـکم، حفظ دسـتگاه گـوارش و 
مانع سـوءهاضمه و بی اشـتهایی می شـود و نیز تقویت ماهیچه ستون 

مهره هـا، گردن، دسـت ها، سـاق پـا و ران ها.

آثـار سـجده: تقویـت مهره هـای گـردن عامـل مهمـی در درمان 
دیسـک و مشـکلات سـتون فقـرات گـردن و کمـر می شـود افزایش 
جریـان خـون مغز باعث قـدرت درک و فهم و آرامـش فرد و نیز حفظ 

شـادابی، زیبایـی و طراوت می شـود.
آثـار نشسـتن: باعـث تقویت عضـلات پاهـا، ران هـا و کمک به 

نفـخ معـده و روده و بهبـود فتق می شـود.
رابطه نماز با بارهای الکتریکی و میدان مغناطیسی:

در احادیـث آمـده اسـت کـه آب وضو را خشـک نکنید دلیل پزشـکی 
آن اسـت کـه بـدن در برابـر سـرمایی که حـس می کند خـود به خود 
درجـه حـرارت آن را بـالا می بـرد تـا بـدن را خشـک کند کـه همین 
تحریکات باعث بازشـدن منافذ پوسـت و ورود اکسـیژن بیشـتری به 
بافت هـا و عضـلات زیر پوسـت می شـود که باعث شـادابی و نشـاط 
می شـود بارهـای الکتریکی زائـدی که در اثر تحریکات مغناطیسـی و 
الکتریکـی اطـراف مـا همچون نیروگاه هـای برق، موبایـل، تلویزیون 
و سشـوار بـر امـواج مغـزی تاثیر می گـذارد که ایـن اثـرات در نواحی 
کـه تحریـکات عصبـی بیشـتری دارد خطـرات جدی تـری را باعـث 
می شـود و ایـن نواحـی دقیقـا همـان نواحـی شست وشـوی وضـو 
است)سـر، صـورت، دسـت، مچ دسـت و پا( کـه بهتریـن و ارزان ترین 
و بی خطرتریـن راه بـرای دفـع ایـن امواج زائد آب اسـت کـه در وضو 

باعـث انتقـال بارهـای سـاکن از بدن بـه اطراف می شـود.
 DNA بنـا به تحقیقات پروفسـور لای امواج مغناطیسـی خارجـی به
سـلول های مغزی آسـیب می زنـد و در طـول روز مغـز در برابر میدان 
هـای مغناطیسـی بیرونـی ناشـی از امـواج و نیروگاه هـای و از طرفی 
میـدان مغناطیسـی زمیـن قرار می گیرد که به شـدت بـرای مغز مضر 
اسـت وقتـی انسـان در نمـاز رو به قبله می ایسـتد و در هنگام سـجده 
میدان مغناطیسـی بدن و زمین برهم منطبق و مثل رسـانا باعث دفع 

مواد الکتریسـته از سـر به زمین می شـود.

اثرات نماز در درمان اضطراب و افسردگی:
بیمـاران افسـرده مرحلـه خـواب REM آنان نسـبت به افـراد عادی 
بیشـتر اسـت یعنـی زمـان بیشـتری را در مرحلـه REM بـه سـر 
می برنـد کـه ایـن باعث دیدن خواب های آشـفته و پریشـان می شـود 
و ایـن افزایـش مـدت خـواب REM در سـاعات نزدیـک صبـح به 
وقـوع می پیونـدد کـه اثـرات بیـدار شـدن بـرای نمـاز صبـح باعـث 
می شـود کـه فـرد از ورود به مرحلـه REM گرفته می شـود و باعث 
کوتـاه شـدن آن و درمـان افسـردگی می شـود )درمان هـای دارویـی 
 REM رایـج ضدافسـردگی سـه حلقـه ای از طریـق کاهش مرحلـه

خـواب باعـث درمان می شـود(
اثرات نماز بر شـادابی نشـاط و جلوگیری از اسـترس 

و فشـار عصبی:
در اثـر بیدار شـدن بـرای نماز صبح و در سـاعات سـحرگاهی و انجام 
عبـادت در این موقع عامـل افزایش هورمون کورتیزول حالت شـادی 
و نشـاط سرمسـت کننده ای نصیـب او می شـود که بر زندگـی روزانه 
او بسـیار موثر اسـت و باعث افزایش مقاومت بدن در برابر اسـترس ها 
و فشـارهای روحـی و روانی اسـت که این در مضامیـن عرفانی تحت 

عنوان اسـرار سـحر معرفی می شود.
تاثیرات هورمون ملاتونین در بیداری نماز شب و سحرگاه:

بـر طبـق تحقیقـات دکتـر مدحـت الشـامی پزشـک مصـری میزان 
ترشـح ملاتونیـن در شـب و سـحر نیـاز به هیـچ دارویی نـدارد به جز 
انجـام عبـادات و نیایـش و دوری از گناهـان که باعـث آرامش روحی 
و روانـی می شـود کـه بـه تبـع آن تاثیـرات مثبت بـر جسـم و روان را 
شـامل می شـود بیشـترین حالـت اورژانسـی بیمـاری قلب پنـج تا نه 
صبـح اسـت که با بیدار شـدن در نمـاز صبح ترشـح ملاتونین حداکثر 

و باعـث جلوگیـری از عـوارض قلبی می شـود.
تاثیر ملاتونین در پیشگیری و درمان سرطان های پروستات و سینه:

افزایـش هورمـون ملاتونیـن در اثـر بیـداری بـرای نماز صبـح مقابله 
بـا اثـرات فـری رادیکال هـا و جلوگیـری از پیـری زودرس آلزایمـر و 

پارکینسـون می شـود.
افزایـش هورمـون ملاتونیـن در نمـاز شـب باعـث حفـظ سـلول های 
مغـز و شـکوفایی نیـروی فکـر و اندیشـه می شـود. افزایـش هورمون 
ملاتونیـن در نماز شـب و صبـح باعث افزایش توان گلبول های سـفید 
در مکانیسـم دفاعی بدن و در برابر کلسـترول و تنگی عروق می شـود. 
افزایـش هورمـون ملاتونیـن در نمـاز شـب و صبـح باعـث حفاظـت 
سـلو ل های چشـم شـده و از کدر شـدن عدسـی یا کپسـول جلوگیری 

می کنـد )امـام صـادق )ع( نماز شـب دیـد انسـان را زیـاد می کند(.
افزایش هورمون ملاتونین در نماز شـب و صبح باعث افزایش ترشـح 
اندورفین هـا و آنکفالین هـا که باعث تنظیم خواب و ریلکسیشـن بدن 
می شـود. گاز اوزن و تاثیرات شـگرف درمانی آن از نظر علم پزشـکی 
ثابـت شـده اسـت که ایـن گاز در زمان طلـوع فجر تا طلوع خورشـید 
از سـطوح بـالای آسـمان بـه زمین می آید کـه اثرات مفیـد درمانی بر 
قلـب و عـروق، پوسـت، ریـه و … دارد کـه این مهم تریـن خاصیت 

عبـادت و بیداری در بین الطلوعین اسـت.
تاثیر نماز بر طول عمر انسان:

افزایـش هورمون هـای همچـون کورتیـزول، ملاتونیـن و دوپامین در 
بیـداری نمـاز شـب و سـحر باعـث سـلامتی و طول عمر می شـود.

د خالت والد ین د ر زند گي زوج هاي جوان

برخورد دوگانه غرب با دختران خودش و دختران ما

نگاهی اجمالی بر آثار پزشکی »نماز« بر جسم و جان
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ذکر خاطرات برخی از مسئولان:

  آقایان! نکند دســتتان را بریده 
باشید!

زمانی شهید محراب آیت الله مدنی در نطقی که در جمع خبرگان 
ملت داشتند ، به ماجرای حضرت یوسف و زلیخا در قرآن اشاره 
می کنند و می گویند وقتی زلیخا از طعنه ها و ملامت های زنان 
مصر باخبر شــد ضیافتی ترتیب داد و به دست هر یک از زنان 
کارد و ترنجی داد و به حضرت یوسف دستور داد که وارد ضیافت 
شود، آمدن یوسف همان و بریده شدن دست زنانی که ملامت 

گر زلیخا بودند همان. 

سپس آیت الله مدنی با گریه دردناک پشت تریبون ادامه دادند:
» آقایان! نکند در محشر و قیامت ،محمدرضا )پهلوی( جلوی ما را 
بگیرد و بگوید دیدید شما هم وقتی به دستتان ترنج دادند دستتان 

را بریدید و مثل من کاخ نشین و طاغوتی شدید! 
این هشدار شهید آیت الله مدنی ، هشداری جدی به مسئولین 
اســت. نکند فردای قیامت محمدرضا پهلوی ملعون، با دیدن 
بعضی از مسئولین و خواص سیاسی جمهوری اسلامی که مشی 
و منش انقلابی و اسلامی را درست رعایت نمی کنند و محکم 
پای اصول اســلام و انقلاب نمی ایستند زبان به ملامت آنها 
گشاید و بگوید: دیدید شما هم وقتی به قدرت رسیدید دنیاطلب 
شــدید و زهد و ساده زیســتی را کنار گذاشته و اشرافیگری و 

تجملگرایی را در پیش گرفتید آن هم به نام دین!
دیدید شما هم کاخ نشینان و سرمایه داران را بر کوخ نشینان و 

فقرا ترجیح دادید و مسابقه تجمل به راه انداختید.
دیدید شما هم خانواده و آقازاده هایتان را بر مردم برتری دادید و از 

آنها جونیور ساختید و به سرمایه نفت چشم دوختید.
دیدید شما هم فرهنگ اسلامی را به حاشیه راندید و عرصه را 
برای جولان فرهنگ غربی باز کردید و نورچشمی ها را از میان 
غربزده ها انتخاب کردید. دیدید شــما هم انتخابات را تا وقتی 
قبول داشتید که نامزد مطلوبتان رای بیاورد و آن گاه که فرد مورد 
نظرتان رای نیاورد فتنه و آشوب به پا کردید تا رای مردم را دور 
زده و قدرت را تصاحب کنید. دیدید شما هم روز تاسوعا به جای 
عزاداری به تفریح رفتید.  دیدید شما هم نگران زنان زیبارو شدید 
و از میدان داری آنان استقبال کردید و حجاب را به حاشیه راندید.

دیدید شما هم با آمریکا هم کلام شدید و با کدخدا دست دادید 
و برای حل مشــکلاتتان به مذاکره با شیطان بزرگ و استکبار 
جهانی روی آوردید. دیدید شما هم دغدغه آخرت مردم را نداشتید 
و راه رســیدن به بهشت را برای آنان هموار نکردید. دیدید شما 
هم تحمل شــنیدن صدای مخالف خود را نداشتید و آنها را به 

جهنم فرستادید. 
آقایان مسئول! مراقب باشید نکند دستتان را بریده باشید و وقتی 

بفهمید که دیگر کار از کار گذشته باشد. 
پی نوشت: خداوند با هیچ کس تعارف ندارد. هر فرد و جامعه ای 
که از مسیر حق خارج شود بر طبق سنت الهی مجازات خواهد 

شد.

 بارتان را سبك كنید !
آیت الله مرعشي نجفي - رحمه الله علیه مي فرمودند: »من خیلي 
بارم سَبُک اســت و هیچ نگراني ندارم؛ تنها یک چیز مرا زجر 
مي دهد و آن این است که مي ترسم در ایام زندگي ام نوشته من 
یا صحبتهاي من در هر موردي باعث شده باشد که حقي ناحق 
شــود؛ یا در همسایگي ما گرسنه  اي بوده باشد و ما غذاي سیر 
خورده باشــیم که و الله و بالله و تالله اگر چنین چیزي بوده من 
آگاهي نداشته  ام...و نصیحت مي فرمودند که شما هم بارتان را 
سبک کنید و از تجمل پرستي و )داشتن( خانه )های( بزرگ و... 

بپرهیزید، که همه چیز ظرف چند دقیقه نابود مي شود.«
) عقیقي بخشایشي - فقهاي نامدار شیعه، ص 5۶۶ (

 بسیجی ها سر خودشان را بالا بگیرند...

بچه های ســپاه از اولش هم اختلاس گر بودند ولی ما زورمان 
به آنها نمی رسید!.

خیلی ها فکر می کردند که بعد از جنگ راه اختلاس هم بسته 
می شود ولی نشد. انگار خدا هم می خواهد یک جورایی به اینها 

کمک کند. خدا بده شانس!
فرمانده ســابق تیپ الغدیر یزد که همه فکر می کردند آدم سر 
به راهی شده و سرش به کار خودش گرم است، یهویی متوجه 
شــدیم که چمدان ها را بست و دور چشــم ما از مرز لبنان و 
ســوریه پرید! شاید شما هم شنیده باشید سردار الله دادی یکی 
از فرماندهان عالی رتبه سپاه بود که به همراه فرزند شهید مغنیه 
و سه نفر دیگر از همدستان خود یواشکی شربت شهادت را بالا 

کشیدند! و به جمع یاران امام حسین )ع( رفتند.
آره داداش اینها از رانت سپاه به نفع خودشان استفاده کردند!.

حیف که دستم بهشان نمی رسد و گرنه یقه شان را می گرفتم و 
پیشانی شان را حسابی می بوسیدم.

اقتصـاد مقاومتـي اگرچـه داراي ابعـاد و جلوه هـاي متعددي اسـت 
امـا بي گمـان ساده زیسـتي و صرفه جویـي در مصـرف را مي تـوان 
در زمـره سـهل الوصول ترین گونه هـاي آن برشـمرد؛ اقدامـي کـه 
نیازمنـد تامـل جدي و غیرشـعاري مسـؤولان نهادهـاي گوناگون 
اسـت. ایـن ساده زیسـتي بایـد هـم در زندگي شـخصي متصدیان 
حکومتـي و هـم در زندگـي اداري آنـان نمـود داشـته باشـد و 
نمي تـوان آن را بـه ساده زیسـتي و قناعت پیشـگي مسـؤولان تنها 
در محـل کار منحصـر نمـود؛ چـه این کـه ساده زیسـتي در زندگي 
شـخصي نیـز از آن رو کـه موجب تسـکین خاطر دیگر قشـرهاي 
جامعـه بـه ویـژه قشـرهاي متوسـط و زیرفشـار مي شـود و آنان را 
بـراي همیـاري بیش تـر در ایـن راسـتا ترغیـب مي کنـد، ضرورت 

دارد.

طبیعي اسـت مسـؤولاني کـه در منـازل میلیاردي به سـر مي برند 
و خـود و خانواده شـان برخـوردار از زندگـي اشـرافي و خودروهـاي 
بـه  را  نعمـت هسـتند، نمي تواننـد مـردم  آن چنانـي و غـرق در 
تحمـل مشـکلات ناشـي از آرمان گرایـي و پافشـاري بـر حقـوق 
مسـلمّ دعـوت کننـد و هرگونه توصیه و سخنشـان در ایـن باره با 
واکنـش منفـي قشـرهاي متوسـط و محـروم جامعه روبـرو خواهد 
شد.خوشـبختانه بـراي تحقـق ساده زیسـتي در زندگي شـخصي و 
اداري و پرهیـز از تحمیـل هزینه هـاي »بـي« یـا »کم« بـازده بـر 
بیت المـال به ویـژه در شـرایط حسـاس کنونـي، الگوهـاي فراواني 

در دسـترس قـرار دارد.
بنیانگـذار جمهوري اسـلامي ایـران، هم در زندگي شـخصي خود 
الگوي برجسـته ساده زیسـتي بـراي دیگران بود و هـم در مصرف 
بیت المـال، مظهـر احتیاط هـاي فوق العـاده؛ امـري کـه متاسـفانه 
در میـان مسـؤولان جامعـه بسـیار کمیاب اسـت. ایشـان علیرغم 
جایگاه رهبري، در منزلي بسـیار سـاده  و محقر در جماران زندگي 
مي کـرد و سـخنراني هاي خویـش را نیـز در حسـینیه اي بي پیرایه 
و بـا دیوارهایـي قدیمـي و بي رنـگ ایـراد مي نمود. طبیعي اسـت 
کـه قشـرهاي محروم نیز با مشـاهده قناعت پیشـگي امـام)ره( در 
ابعـاد گوناگـون، تنگناهـاي اقتصـادي را بـه گونـه اي آسـان تر بر 

خـود همـوار مي کردند.
ساده زیسـتي مراجـع عالي قـدر تقلیـد در سـال هاي گوناگـون، 
جلوه هـاي نـاب دیگـري از پایبنـدي بـه ایـن آمـوزه دینـي را 

بـراي همـگان آشـکار سـاخته اسـت.
مقـام معظـم رهبـري نیـز چـه در دوران ریاسـت جمهـوري و چه 
پس از آن، نماد برجسـته ساده زیسـتي و قناعت پیشـگي در زندگي 
شـخصي و حکومتـي بـوده و هسـتند. در دوران ریاسـت جمهوري 
معظم لـه، همسـر ایشـان به صـورت ناشـناس به پزشـکي مراجعه 
مي کنـد و وقتـي مي شـنود کـه: »بـراي درمـان فرزندتـان بایـد 
روزي یـک لیـوان لعـاب برنج بـه او بدهید«، مي گویـد: »ما چنین 
امکاناتـي را نداریم!« پزشـک که ایشـان را نمي شـناخته، مي گوید: 
»مگـر امـکان دارد درخانـه اي برنـج نباشـد؟« و پاسـخ مي شـنود: 
»آقـاي مـا اجـازه نمي دهـد کـه در خانـه، غیـر از برنـج کوپنـي 
اسـتفاده کنیـم و آن هـم کفـاف خـوراک مـا را بیـش از یـک بـار 

در هفتـه نمي دهـد!«
مرحوم سـید احمـد خمیني)ره( نیـز در جایي فرموده بـود: »وظیفه 
خـود مي دانـم تـا این مهـم را به مـردم مسـلمان و انقلابـي ایران 
بگویـم. مـن از داخـل منـزل ایشـان مطلـع هسـتم، مقـام معظم 
رهبـري در خانـه، بیـش از یـک نـوع غـذا بـر سـر سـفره ندارنـد. 
خانـواده معظم لـه روي موکـت زندگـي مي کننـد. روزي بـه منزل 
ایشـان رفتـم، یـک فرش منـدرس آن جا بـود، من از زبـري فرش 

به موکـت پناه بـردم!«
در این بـاره، چنـدي پیـش برخـي کاربـران شـبکه هاي اجتماعـي 
در  خامنـه اي  آیـت ا...  حضـرت  نعلیـن  تصویـر  انتشـار  از  پـس 
رخ  بـه  را  انقـلاب  رهبـر  ساده زیسـتي  اجتماعـي،  شـبکه هاي 
شـاهزادگان و حـکام عربـي خلیـج فارس کشـیده  و نوشـته بودند: 
چقـدر عظمـت دارند، آن ها به دنیا حریص نیسـتند بلکـه آخرت را 

در سـادگي و سـاده زیسـتي در ایـن دنیـا دیده انـد.
اندیشـه  و  فرهنـگ  پژوهشـگاه  رئیـس  رشـاد،   حجت الاسـلام 
اسـلامي، نیـز چنـدي پیـش بـا بیـان خاطـره اي از دیـدار بـا مقام 
معظـم رهبـري گفتـه بـود: دلـم مي خواهـد از نعلیـن پاره پـاره و 
ترک خـورده مقـام معظـم رهبـري عکـس بگیـرم تا ساده زیسـتي 

ایشـان را بـه دیگـران نشـان دهـم.
سـخنراني مقـام معظـم رهبـري در 14 خـرداد امسـال در حـرم 
مطهـر امـام)ره( هم همـراه با نکتـه اي ظریف و آموزنـده در زمینه 
ساده زیسـتي و پرهیـز از اشـرافي گري بـود. آوردن زیلوي سـاده از 
بیـت- بـراي نخسـتین بـار- و انداختـن آن بـر روي قالـي ، پیامي 
خـاص بـه همـراه داشـت! معظم لـه همـواره دیگـران بخصـوص 
و  قناعت پیشـگي  بـه  را  تاثیرگـذار  و شـخصیت هاي  مسـؤولان 
پرهیـز از اشـرافي گري در زندگـي شـخصي و اداري خـود توصیـه  
کرده انـد. حجت الاسـلام مروي مي گویـد: »یک وقت گزارشـي را 
خدمتشـان بـردم، راجع به یکـي از روحانیوني کـه آن موقع قاضي 
شـده بـود. خانـه اي خریده بـود و مقـداري کمک و مسـاعدت هم 
بـراي آن خانه مي خواسـت. ایشـان فرمودند که چـه ضرورتي دارد 
یـک طلبـه، خانه اي مثلًا بیسـت میلیـون توماني بخرد . بـا این که 
بیسـت میلیـون تومـان آن موقـع هم خیلي زیـاد نبـود و خانه  هم 
آن چنانـي نبـود. بعـد فرمودند ما داریم یک طبقـه  جدید از مترفین 

به وجـود مي آوریـم. ایـن را با یـک نگراني اظهار کردنـد و فرمودند 
مـن نگرانـم کـه بـر اثـر انقـلاب و امکانـات و موقعیت هایـي که 
هسـت و مي شـود به یـک جاهایي دسـت اندازي کـرد، یک طبقه  
جدیـد از مترفیـن را ما روحانیـون به وجود بیاوریم. مـن نگران این 
هسـتم. بعـد فرمودنـد خانـواده  مـا گاهـي مي رونـد منـزل بعضي 
از آقایـان و مي آینـد تعریـف مي کننـد کـه مثـلًا دورتـادور اتـاق، 
پشـتي قالیچـه اي بـود؛ که ایشـان فرمودنـد من تعجـب مي کنم! 
چـه ضرورتـي دارد حـالا دور تـا دور اتـاق مـا پشـتي قالیچـه اي 
باشـد؟! نمي شـود یک پشـتي معمولي باشـد؟ حتماً باید قالیچه اي 
باشـد؟ گـران قیمت باشـد؟ یک پشـتي باشـد کـه به دیـوار تکیه 
ندهنـد؛ بـا یـک پارچـه  معمولـي هم مي شـود ایـن را تأمیـن کرد 
و کنـار اتاق گذاشـت. چـه ضرورتـي دارد مخصوصاً مـا روحانیون، 
زندگي هـا، خانه هـا و وضعیتمـان ایـن جوري باشـد؟ بعـد فرمودند 
در خانـه  مـا یـک فـرش دسـتبافت بیش تر نداریـم، این هـم جزو 
جهیزیـه  خانمـم بـوده اسـت که الان هم دیگر نخ نما شـده اسـت. 
ولـي چـون یادگاري اسـت، ایـن را در خانه نگه داشـتیم؛ والّا همه  
خانـه  مـا موکـت هسـت و اصـلًا فـرش دسـتبافت نداریـم، حتي 
فـرش ماشـیني هـم در خانـه  مـا نیسـت و کلًا خانه  ما بـا موکت 

فرش شـده اسـت.”
معظم لـه زمانـي دیگر فرمـوده بودند: »یکـي از وزرا انواع و اقسـام 
سـنگ هاي گـران قیمت کشـور را در نمـاي وزارتخانـه اش به کار 
بـرده بـود. مـن او را خواسـتم و بـه او گفتـم: شـما چرا ایـن کار را 
کـردي؟ او گفـت: مسـافران خارجـي وقتي بـه وزارتخانـه مي آیند 
و سـنگ ها جلـو چشمشـان قـرار مي گیـرد، باعث جذب مشـتري 
مي شـود! گفتـم: شـما را به خدا آیا ایـن منطق قابل قبول اسـت؟! 
ایـن همـه خـرج کنیـم بـراي این کـه مشـتري پیـدا کنیم؟! شـما 
مي توانیـد در سـالن اصلـي وزارتخانه انواع و اقسـام سـنگ هایتان 
را بـه شـکل خیلـي بدیـع و زیبا بـه نمایـش بگذارید، هـر مهماني 
کـه آمـد، به عنـوان اداي احتـرام، او را بـه آن جا ببرید تا سـنگ ها 
را تماشـا کنـد، هم تماشـا و هم جذب مشـتري اسـت. ایـن کارها 

بهانـه اي اسـت براي تجمل سـازي و اصلًا مناسـب نیسـت.”
در میـان شـخصیت هاي رده پایین تـر هـم هسـتند کسـاني کـه 
مقهـور زرق و بـرق دنیـا نشـده اند و بـا تاسـي بـه رهنمودهـاي 
بیت المـال  از  آن چـه  از  بیـش  کوشـیده اند  رهبـري  و  امـام)ره( 
نصیبشـان مي شـود، بـر سـفره خدمـت  به مـردم و نظام اسـلامي 
بگذارنـد. در ایـن باره مي تـوان به یکي از نماینـدگان فقید مجلس 
شـوراي اسـلامي اشـاره کرد و وي را در حدّ  خود، الگویي مناسـب 
بـراي ساده زیسـتي و پرهیـز از تحمیل هزینه هـاي غیرضروري بر 
بیت المال دانسـت. مرحوم حجت الاسـلام و المسـلمین سیدجلال 
یحیـي زاده، نماینـده فقیـد مجلـس شـوراي اسـلامي، افـزون بـر 
ساده زیسـتي فوق العـاده در زندگـي شـخصي، در هنـگام تصـدي 
سـه دوره نمایندگـي مجلـس نیـز وسـواس عجیبـي در کاهـش 
هزینه کـرد- حتـي از نـوع متـداول- از بیت المـال داشـت. وي از 
راننـده و خـودروي مجلـس اسـتفاده نمي کـرد و به طـور معمول، 

مسـافت تقریبـي ۶00 کیلومتـري حـوزه انتخابیـه تـا پایتخـت 
را بـا قطـار و اتوبوس هـاي بیـن شـهري مي پیمـود! و در پاسـخ 
بـه ایـن سـوال کـه چـرا از خـودرو مجلـس اسـتفاده نمي کنیـد؟ 
گفتـه بـود: قبـل از نمایندگـي مجلـس، طلبـه اي سـاده بـودم و 
فاصلـه زادگاه خـود تـا قـم را بـا قطـار و اتوبـوس طـي مي کردم؛ 
پـس از نماینـده شـدن هـم اتفـاق خاصـي نیفتـاده اسـت و فقـط 
بایـد بـه جـاي قـم، درتهـران پیـاده شـوم! وانگهـي مسـافرت بـا 
اتوبـوس موجـب مي شـود در مـدت چنـد سـاعتي که با مسـافران 

هسـتم، بـه صـورت ملمـوس و از نزدیـک در جریان مشـکلات و 
درخواسـت هاي مـوکلان و مـردم قرار گیـرم. آن مرحـوم در حوزه 
انتخابیـه خـود نیز با موتورسـیکلت شـخصي خود تـردد مي کرد و 
معـروف بـود کـه گاه فرمانـدار وقـت هـم لاجرم، سـوار بـر ترک 
همـان موتـور قدیمـي بـراي بازدیـد از پروژه ها ایشـان را همراهي 

مي کـرده اسـت.
این گونـه متصدیـان مصداق بـارز »قلیل المئونـه و کثیرالمعونه« 
هسـتند کـه شـیوه زندگي شـان مایـه دلگرمـي مـردم و موجب 

افتخار نظام اسـلامي اسـت.

بـه  هـر روي، دعـوت مـردم بـراي قناعت پیشـگي وتـلاش 
در راسـتاي تحقـق اقتصـاد مقاومتـي هنگامـي تاثیرگذارتـر 
خواهـد بـود کـه همـگان، جلوه هاي عینـي و غیرشـعاري آن 
را در زندگـي مسـؤولان رده هـاي گوناگـون مشـاهده  کننـد؛ 
همانگونـه کـه در زندگـي امـام راحـل)ره( و رهبـر معظـم 

انقـلاب مشـاهده کرده انـد. 
                                        ] مرتضي رضائیان [

وقتـی بـه جسـت و جـوی مباحـث اقتصـادی در دیـن اسـلام 
مـی پردازیـم و بـا رویکـرد اقتصـاد خانـواده و اقتصـاد مصرفـی 
بـه آن نـگاه مـی کنیـم ؛ بـه روایاتی در بـاب چگونگـی مصرف 
حـدود مصـرف و مباحثـی چون قناعت سـاده زیسـتی و اسـراف 
می رسـیم و مباحثـی کـه راهـی روشـن و شـفاف بـرای اداره 

اقتصـادی زندگـی پیـش روی مـا قـرار مـی دهنـد ..
امـام علـی )ع( فرمودنـد: قناعـت پیشـه دار تـا عزیـز و نیرومنـد 

گردی.
وقتـی بـه زندگـی شـهدای والا مقـام نگاه مـی کنیم مـی بینیم 
شـیوه ی زندگـی آن هـا بـا سـاده زیسـتی و قناعت گـره خورده 
اسـت ؛ بـه گونـه ای کـه انـگار سـادگی و دوری از تجمـلات ، 
جزئـی جـدا نشـدنی از زندگی آن هاسـت. خاطراتی کـه در ادامه 
مـی خوانیـم گلچینـی اسـت از سـبک زندگـی شـهدا کـه روش 
هـای برخـورد با مسـائل اقتصادی و مادیـات در زندگـی را به ما 
یـادآور شـده و الگوهایـی زیبـا و کاربردی بـرای بهتر زیسـتن را 

بـه مـا آمـوزش مـی دهند بـه روایت همسـران شـهدا ؛

بـه روایت همسـر شـهید 
محمـد علـی رجایی؛

آقـای رجایـی فـرد عاقلی بود 
و پختـه و سـنجیده حرف می 
مـان  ازدواج  ابتـدای  در  زد. 
چـون یـک معلـم سـاده بـود 
و در آن زمـان خریـد طـلا و 
جواهـر از بـازار بـرای همسـر 
رسـم بـود ایشـان کـه وضـع 
مالـی خوبـی نداشـت ، ایـن قضیـه را جوری مطـرح نکـرد که اثر 
بـدی داشـته باشـد کـه مثلًا چـون پول نـدارد نمـی توانـد این ها 
را بخـرد. مـوارد ضـروری را مـی خریـد و در مـورد طـلا و جواهر 
مـی گفـت: ایـن ها باشـه بعـد بریم سـر فرصـت و وقت مناسـب 
، بـا سـلیقه ی هـم دیگـه بخریم.مـن هـم که مـی فهمیـدم، دلم 
بـه حـال ایشـان مـی سـوخت و از طرفی هم خوشـم مـی آمد که 

چنیـن عـزت نفـس و مناعـت طبعـی دارد.

بـه جـز ایـن، رسـم بود کـه چند قـواره پارچـه و کیـف و چند چیز 
دیگـر بخرنـد؛ که ایشـان هر وقـت به منـزل می آمد دو سـه قلم 
از ایـن چیزهـا را مـی گرفـت و بـه خانه مـی آورد این برخـورد ها 
نشـان مـی داد کـه خیلی در مسـائل مـادی اش با تدبیـر و برنامه 

است.
به روایت همسـر شـهید 

آبشناسان؛
شـروع زندگی مان بسـیار ساده 
بـود و در عیـن حـال بـا صفـا، 
نمـی شـد گفـت خانـه! دو تـا 
اتـاق اجـاره کـرده بودیـم کـه 
نه آشـپزخانه داشـت نـه حمام. 
 ، هـا  اتـاق  از  یکـی  در  کنـار 
یـک تورفتگـی بـود که حسـن 
برایـش دوش گذاشـته بـود و شـده بـود حمـام. زیـر پلـه هم یک 
سـکوی آجـری بود کـه چراغ سـه فتیله ی خـوراک پـزی مان را 

گذاشـته بودیـم رویـش، شـده بـود آشـپزخانه. بـه نظر مـن خیلی 
قشـنگ بود،خیلـی هـم سـاده.

همسـر  روایـت  بـه 
شـهید محمـد ابراهیـم 

؛ همـت
روی پشـت بـام خانـه ی یکی از 
برادرهای بسـیجی اتاقـی بود که 
آن را مرغدانـی کرده بـود ولی به 
علت بمباران اسـتفاده نمی شـد. 
کـف آن مرغدانـی را آب انداختم 
و بـا چاقـو زمینـش را تراشـیدم. 
حاجی هم یک ملحفه ی سـفید 
آورد بـا پونـز پـرده زدیـم که بشـود دو تا اتاق. بعـد هم با پول تـو جیبی ام 
کمـی خـرت و پرت خریدم: دو تا بشـقاب ، دو تا قاشـق، دو تا کاسـه. یادم 
هسـت حتـی چـراغ خوراک پزی نداشـتیم؛ یعنی نتوانسـتیم بخریـم و آن 

مـدت اصـلًا غـذای پختنی نخوردیـم. این شـروع زندگـی ما بود

۱. خاطره ای از آیت الله العظمی جوادی آملی:
یـک روز مهمـان مقام معظم رهبـري بودیم که فرزندشـان آقا مصطفي 
هـم نشسـته بـود. وقتـي کـه سـفره پهـن شـد، ایشـان بـه فرزندشـان 
نگاهـي کـرده و فرمودنـد: »شـما بـه منزل برویـد«. من خدمت ایشـان 
عـرض کـردم که اجـازه بفرمایید آقازاده هم باشـند که ایشـان فرمودند: 
»ایـن غـذا از بیت المـال اسـت، شـما هـم میهمـان بیت المـال هسـتید 
امـا بـراي بچه هـا جایـز نیسـت کـه بر سـر ایـن سـفره بنشـینند« من 
در آن لحظـه فهمیـدم کـه خداونـد چـرا این همـه عزت به ایشـان عطا 

فرموده انـد. 
2. خاطره ای از حجت الاسلام ناطق نوری:

بـه خاطـر دارم جنـاب آقـای هاشـمی رفسـنجانی کـه بـا آقـا آشـنایی 

دیریـن دارنـد و رفیـق بودنـد، تصمیـم بـه خریـد قطعـه زمینی داشـتند 
و بـه ایشـان نیـز پیشـنهاد کردند کـه اجازه بدهیـد یک تکـه زمین هم 
بـرای شـما بخریـم. فرمودنـد: شـما می دانیـد که مـن اهل ایـن چیزها 
نیسـتم. ایـن روحیـه زهـد و بی اعتنایـی به مال دنیا در ایشـان بـارز بود.

3. خاطراتی از حجت الاسلام و المسلمین راشد یزدی:
الـف( در یکـی از سـفر ها که پسـر آقـا با لباس غیـر روحانی همـراه من 
بـود، بـه هـر کـدام از ما یـک کارتن چینـی هدیه دادنـد که خانـم آقا از 
آن اسـتفاده نکـرده و گفتـه بـود »این ظروف از سـطح زندگـی ما بالاتر 

اسـت و نمی توانیـم از آنها اسـتفاده کنیم. 
ب( یـک بـار آقـا بـه دیـدن خانـواده شـهید رفته بودنـد و پدر شـهید به 
ایشـان گفـت: مـن از شـما می خواهم که پسـرهای مـن را صاحب خانه 
کنـی و می دانـم که شـما هـر کاری را اراده کنید می توانیـد انجام دهید. 
ولـی آقـا در پاسـخ می گوینـد من 4 پسـر دارم کـه هیچ کدامشـان خانه 

ندارنـد و نتوانسـته ام برای آنهـا کاری کنم. 
4. جمله ای از حجت الاسلام و المسلمین رشاد:

تـا بـه حـال چندین بار قصد کـرده ام با تلفـن همراهم از کـف پاره پاره و 
ترک تـرک نعلیـن آقـا عکس بگیـرم تا مظلومیت و ساده زیسـتي »سـید 

علـي« را بـه دیگران هم نشـان بدهم. 
5. خاطراتی از دکتر حداد عادل:

الـف( در سـال ۶0 در اوایـل ریاسـت جمهـوري شـان، یـک شـب در 
خدمتشـان بـودم و صحبـت مي کردیـم. صحبت طولاني شـد و ایشـان 

گفتنـد: شـام پهلـوي ما بمان! مـن تصور کـردم مثل بقیه جاها، ایشـان 
زنگـي مي زننـد و میـزي در خـور رئیـس جمهـور چیـده مي شـود، لکن 
دیدم ایشـان به منزلشـان زنگ زدند و پرسـیدند: »خانم! فلاني امشـب 
مهمـان ماسـت، شـام چـه داریـم؟« مـن نشـنیدم خانـم چـه جـواب 
دادنـد،  ولـي حـرف ایشـان را شـنیدم کـه گفتند: »عیبـي نـدارد، هرچه 
هسـت، بگذارید تـوي سـیني و بفرسـتید. اگر هم کم اسـت، یـک مقدار 
نـان و پنیـر هـم کنـارش بگذاریـد.« شـاید خانمشـان فکـر مي کردنـد 
ایـن خـلاف احتـرام مهمان اسـت، ولي ایشـان گفتند: »طوري نیسـت، 
نگران نباشـید.« تلفن که قطع شـد و گوشـي را زمین گذاشـتند، گفتند: 
»شـام بـه انـدازه یـک نفر بیشـتر نداشـتیم و خانم نگـران بودنـد. گفتم 
اشـکالي نـدارد.« بعـد از 10 دقیقـه یک سـیني آوردند کـه در آن غذاي 
معمولـي بـه انـدازه یـک نفـر بـود و کنـار آن نـان و پنیـر و مختصـري 
مخلفات دیگر گذاشـته بودند. این وضعیت ذره اي براي ایشـان مشـکل 
و مهـم نبـود و خیلـي طبیعـي و راحـت برخـورد کردند. مـن در دلم خدا 
را شـکر مي کـردم و الآن هـم شـکر مي کنـم که یک کسـي بـه دنیا به 

ایـن شـکل نـگاه و این طـور زندگـي مي کند. 
ب( خاطـره اي از سـالهاي قبـل از انقـلاب نقـل کنـم کـه خـود ایشـان 
در زمـان ریاسـت جمهـوري شـان بـراي من تعریـف مي کردند. ایشـان 
مي گفتنـد مـن و آقـاي هاشـمي مدتـي تحـت تعقیـب سـاواک و در 
خانـه اي در خیابـان گوتـه مخفي بودیم. پولـي نداشـتیم و زندگي خیلي 
بـر مـا سـخت مي گذشـت. سـر کوچـه مـا یـک مغـازه بقالـي بـود که 

مایحتـاج خـود را از او مي خریدیـم و بـه قدري به او بدهکار شـده بودیم 
کـه خجالـت مي کشـیدیم برویـم و از او تقاضـاي نسـیه کنیم.

6. خاطره ای از فرید حداد عادل)داماد مقام معظم رهبری(:
آقـا خیلـی کتـاب دارنـد، خیلی کتـاب به ایشـان هدیه می شـود و خیلی 
کتـاب هـم می خرنـد و خیلـی کتـاب هـم می خواننـد. امـا ایـن محیط 
کامـلا سـاده اسـت. کـف آنجـا موکـت اسـت. هیـچ تجمـلات خاصی 
در آن نیسـت. نـه اینکـه امـکان آن نباشـد بلکـه رهبـری اجـازه ورود 
تجمـلات بـه زندگی خودشـان را نمی دهنـد. یک وقت هم به مناسـبت 
تولـد پسـرم، آقـا را دیـدم و ایشـان در گـوش یحیـی مـا ) محی الدیـن( 
اذان گفتنـد. حـاج آقـا مجتبـی بـه ایشـان گفتند آقـا فرید دوسـت دارند 
از شـما یـک چیـزی به یادگار داشـته باشـند. مقام معظـم رهبری گفتند 
یـادگاری چـه باشـد؟ حـاج آقـا مجتبـی چـون می دانسـت من دوسـت 
دارم یـک انگشـتری از آقـا بگیـرم توصیفاتـی کـرد. ایشـان فرمودنـد: 

فهمیـدم و انگشترشـان را دادند. 
7. خاطره ای از مهندس حمید میرزاده:

در زمـان ریاسـت جمهـوری، حضـرت آیـت الله خامنـه ای یـک چـک 
پنجـاه هـزار تومانـی بـرای نخسـت وزیـر وقـت - مهندس میرحسـین 
موسـوی - ارسـال مـی نمایـد و مـی فرمایند: ایـن حداکثر پولی اسـت 
کـه ممکـن اسـت از بیـت المـال در هزینـه های شـخصی بنـده جابجا 
شـده باشـد، کمتـر از این اسـت ولی شـما این مبلـغ را به حسـاب خزانه 

دولـت واریـز کنیـد تا مـن مدیون بیـت المال نباشـم .

زندگي اشرافي برخي مسؤولان؛ نمکي بر زخم هاي محرومان ...

سبک زندگی شهدا ...
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ما با هیچ کس عقد اخوت نبسته ایم …

 چرا آیت الله این همه دشــــــــمن دارد ؛

1( فقط آیت الله جنتی اســت که 40 روز روزه نذر میکند که پسر 
مفســدم دستگیر و اعدام شــود و مثل بعضی از بزرگان به خاطر 
پسرش به زمین و زمان تهمت نمیزند و وقتی پسرش اعدام میشود 

خم به ابرو نمی آورد.
2( فقط آیت الله جنتی اســت که نوه اش را برای شهادت تربیت 

میکند و شهادت آصفش را جشن میگیرد .
3( فقط آیت الله جنتی اســت که وقتی پسرش اشتباهی مرتکب 
می شــود ، نه تنها از او دفاع نمیکند بلکه سخت ترین انتقادها را 

به او روا می دارد .
4( فقط آیت الله جنتی است که اینبار در اوج پیری و تنهائی بدون 
همسر بدون پسران و بدون نوه و بدون حزب و باند و مافیا میتواند 
به آقابالاسرها و آقازاده ها انتقاد کند چون پرونده خودش پاک است

5( فقط آیت الله جنتی اســت که یار بی یار یار امام خمینی و امام 
خامنه ای است .

۶( فقط آیت الله جنتی است که می تواند در خطبه های نماز جمعه 
به خواص بی بصیرت  بگوید »گردن کلفت« !!!

فقط آیت الله جنتی اســت که می تواند هــر گردن کلفتی را رد 
صلاحیت کند...

7( فقط آیت الله جنتی اســت که بعد از این همه جک و تهمت 
حداقل به اندازه رقیب جکی اش ......ابروهایش را بالا نمیاندازد و به 
جای اینکه مثل بعضی ها همه ی امکاناتی که در اختیار دارد و می 
تواند داشته باشد را برای پاسخگویی به منتقدان یا انتقاد از منتقدان 
و یا حتی فراتر از آن تهمت زدن به منتقدان و جنگ با منتقدان به 

خط نمی کند .
8( فقط آیت الله جنتی است که می تواند شجاعانه در تریبون نماز 

جمعه از اعدام موسوی و کروبی و خاتمی سخن بگوید...
9( فقط آیت الله جنتی است که می تواند در میان تمسخر و خنده 
های بعضی فرمانداران دولت ..... سخن بگوید و مذاکرات هسته ای 

را وسیله ی براندازی بداند...
10( فقط آیت الله جنتی است که می تواند قید جایگاه علمی خود 
)که در حد مرجعیت است( را بزند و در شورای نگهبان مقابل لیبرال 

ها و متحجرین بایستد و فحش بخورد... 

 مقام معظم رهبری:
در کشور ما یک روز بی حجابی را اجباری کردند، اما احدی در دنیا 

اعتراض نکرد که چرا بی حجابی را اجباری می کنید!
در کشور های اروپايی اجازه ندادند چند زن مسلمان با حجاب 
اسلامی رفت و آمد کنند و به مدارس بروند! اينجا اجبار و الزام 

را جايز می بينند و در آن عيبی نميبينند!
اما جمهوری اسلامی به خاطر اينکه حجاب را در جامعه الزامی 
ميداند همه آن را مورد اعتراض قرار می دهند! اگر الزام زنان به 
شکلی از لباس و زی ايراد دارد، ايراد آن بيشتر از الزام به حجاب 

است، زيرا اين به سلامت جامعه نزديک تر است.

 دشمن ترین دشمنان تو...
برای آموزش و تربیت حیوانات وحشی در سیرک ها،ماه ها و بعضاً 

سال ها وقت صرف می شود
و این کار یک دفعه ای اتفاق نمی افتد...

ابتدا تمارین و فعالیت های ساده که روز به روز سنگین تر می شود...
نفس انسان هم مثل حیوانِ درنده است که برای تسلط بر آن احتیاج 

به تداوم و استمرار در تربیت آن داریم
که اگر این اتفاق نیافتد و تو بر نفسَت مسلط نشوی؛ او بر تو مسلط 

می شود!
نفسی که به تعبیر امیرالمومنین )علیه السلام( دشمن ترین دشمنان 

توست...
» أعدی عدُوِّکَ نفسُکَ التّی بینَ جَنْبَیْک...«

  یک استفتاء ...

سوال: اگر در چیزی شک داشته باشیم که خمس آن را داده ایم 
یا خیر، ولی ظنّ غالب به پرداخت خمس آن باشــد، وظیفه ما 

چیست؟
جواب: اگر مشــکوک از چیزهایی باشد که خمس به آن تعلقّ 
گرفته است، تحصیل یقین به پرداختِ خمس آن واجب است . 

               ] استفتائات مقام معظم رهبری [ 

 مشــکل ما این است که خدا را کاره ای نمی دانیم ، نمی رویم 
سراغ او

نقــل قول از آیت الله مصبــاح: »... یک روز ما رفتیم درس ایشــان )آیت الله 
بهجت( با یک حالت بشّاشي فرمودند که من امروز یک چیزي از این بچه ها یاد 
گرفتم، ... مضمونش این بود... فرمودند من اینجا نشسته بودم داشتم مطالعه مي 
کردم یک فقیري آمد درب منزل و به این بچه ها گفت که برو از مامانت ناني 
چیزي براي من بگیر بیاور، آن بچه گفت که برو از مامانت بگیر، این فقیر گفت 
که من گرسنه هستم احتیاج دارم تو برو به مامانت بگو یک چیزي به من بدهد، 
دوباره خیلي صریح گفت برو از مامانت بگیر، دو سه مرتبه این تکرار شد تا این 
فقیر بالاخره دید نه این بچه ها از جایشان بلند نمي شوند رفت دنبال کارش. 

آنچه من یاد گرفتم این است که اگر ما خدا را به اندازه مامان حساب مي کردیم 
به اندازه اینکه این بچه مي فهمد که هرچه مي خواهد از مامانش باید بگیرد، اگر 
این را ما یاد مي گرفتیم که هرچه مي خواهیم برویم از خدا بخواهیم بار ما بسته 
مي شد، مشکل ما این است که خدا را کاره اي نمي دانیم نمي رویم سراغ او،...«

ما ابد در پیش داریم...!
وَ إنَّمَا تَنْتَقِلُونَ مِنْ دَارٍ إلیَ  دَارٍ

علامــه طباطبایی)ره( می فرمود : ما بزرگترین و مهم ترین کاری که در عالم 
داریم و هیچ کاری از اطَوار و شؤون زندگی ما مهم تر از آن نیست؛ )آن است( 

که خودمان را درست بسازیم...
کاری مهم تر از خود سازی نداریم...

ما، ابد در پیش داریم...
هستیم که هستیم: » وَ إنَّمَا تَنْتَقِلُونَ مِنْ دَارٍ إلیَ  دَارٍ «

شــما براي  معدوم  شدن  و نابود گشتن  آفریده  نشده اید بلکه  براي  بقاء و ابدیّت  
بوجود آمدید؛

و اینســت  و جز این  نیست  که  بواســطة مُردن  از خانه اي  به  خانة دگري  کوچ  
مي کنید...

]رمز موفقیت علامه طباطبایی، ص 144[

  تجملات و اسراف  ...
اگر در جامعه قناعت وجود داشـته باشـد، زیاده روی و اسـراف و ریخت و پاش نباشد، 
اگـر حـرص و افزون طلبـی در امور مادی نباشـد، این جامعه به بهشـت و گلسـتان 
تبدیـل می شـود.امام بزرگـوار مـا خـودش مظهـر همیـن معنا بـود؛ آدمی بـود که 
تعیّنات دنیوی، حقیقتاً برایش ارزش نداشـت. آدم این را در آن مرد معنوی و بزرگوار 
می دیـد کـه تعیّنات، تعلقّـات و تکلفّات دنیوی، اصـلًا برای خودش ارزش نداشـت!
این جانـب از این کـه کسـانی می کوشـند تـا در میـان مـردم ما رسـم تجمل گرایی 
و اسـراف و ولخرجـی را شـایع کننـد، شـدیداً نگـران و متأسـفم؛ و از این کـه مردم 
فـداکار و انقلابـی ایـران در امـور شـخصی بـه مصرف گرایـی سـوق داده شـوند و 
قناعـت انقلابـی را از یـاد ببرنـد، به خـدا پنـاه می برم. بـا تجملات زیـادی، جامعه 
زیـان می کند.تجمـلات بـرای یک جامعه، مضر و بد اسـت. ... باید بنا را بر سـادگی 

گذاشت.
عزیـزان مـن، یکـی از شـعارهای مـا قبـل از پیـروزی انقلاب ... »سـاده زیسـتی« 
بـود؛ زندگـی سـاده و کمتـر بهـره بـردن از جلوه هـای دنیا! بعـد که انقـلاب، پیروز 
شـد، سـعی کردیـم باز هم همیـن روش، همین شـعار و همین مبنـا را دنبال کنیم.

تر و خشک با هم می سوزد...!
اســتاد ما مرحوم آقای برهان می فرمود: اینکه مــی گویند :»آتش که بیاید تر و 
خشــک با هم می سوزد« درست نیست چرا که چوبِ تــَـر اول مدتی کنار چوب 

خشک می ماند و خشک می شود و بعد می سوزد...
در یک شهری که عده ای به گناه مشغول هستند اگر خوبان نهی از منکر نکنند، 

مومنین هم مثل فاسقین می شوند و عذاب که بیاید هر دو را می گیرد...
چنانکه پیامبر)ص( فرمود: انَ الله عزوجل لایعذَبُ العامّةَ بعملِ الخاصةِ حَتَی ...

)میــزان الحکمة/4۶8/7(خداوند همه مردم را بخاطــر عمل عده ای خاص )کم( 
عذاب نمی کند؛ )عذاب عمومی نمی آید( مگر اینکه گناه را پشــت )گوششــان( 
بیاندازند و بتوانند نهی از منکر کنند و نکنند، پس وقتی اینگونه شــد خدا همه را 

عذاب می کند!                            بیانات آیت الله مجتهدی تهرانی

  راز طولانی شدن عمر
» بزرگی گوید: شخصی را دیدم که یک صد و بیست سال عمر کرده بود.

گفتم: چه طولانی است، عمر تو.
گفت: حسد را ترک کردم،  عمرم طولانی شد «.

یک جرعه معرفت

... رجائـی یـک خصوصیّـت ممتازی داشـت که 
ایـن بـرای خـود مـن همیشـه به عنـوان یـک 
سرمشـق بوده -ادّعا نمیکنم که این سرمشـق، 
چیزی اسـت که مـن دائماً به آن عمل کـرده ام، 
امّـا ادّعا میکنم که این سرمشـق، چیزی اسـت 
کـه من دائماً خواسـته ام بـه آن عمل کنـم- در 
یـک سـخنرانی، خیلـی صریـح و روشـن گفت 
روز  آن  هسـتم.  حـزب ا...  طرفـدار  مـن  کـه 
اصطـلاح »حـزب ا...« مثـل امـروز نبـود؛ امـروز 
همـه افتخـار میکننـد حزب اللهی انـد، ]امّـا[ آن 
روز آن کسـانی کـه هنـوز کامـلًا از صحنـه ی 
اداره ی فکـر و سیاسـت این مملکـت کنار نرفته 
بودنـد، حـزب الله را یـک فحـش میدانسـتند و 
یـک بدگویی تلقّـی میکردند. کلمـه ی حزب الله 
و حزب اللهـی میتوانسـت یـک حوزه ی انسـانی 
و مردمـیِ خاصّی را مشـخّص کنـد. حزب اللهی 
یعنـی آن آدمـی کـه در خدمـت اهـداف خدایی 

و انقـلاب اسـلامی، بی محابـا حرکـت میکنـد 
و چیـزی کـه از آن ملاحظـه کنـد، یـا نـدارد، یا 
موجـب ملاحظه اش نمیشـود؛ ایـن حزب اللهی 
اسـت. اگر جنگ اسـت، می شـتابد به جنگ؛ اگر 
صدقات اسـت برای اداره ی حکومت اسـلامی و 
جمهـوری اسـلامی و پشـت جبهه، هرچـه دارد 
میریـزد در طَبَـق اخـلاص؛ اگـر راه پیمایـی زیر 
آفتاب گرم یا در زمسـتان سـرد اسـت، اوّل صبح 
می آیـد بیرون و تا آخر هسـت؛ اگر پاسـخ گفتن 
به ندای مسـئولان کشـور و همواره تکرار کردنِ 
شـعارهایی اسـت که رهبر بزرگ انقلاب به این 
مـردم داده، او جزو یکی از بهترینها اسـت و جزو 
کسـانی است این شـعارها را تکرار میکنند. واقعاً 
بـه معنـای واقعی کلمه جـزو امّت بزرگِ پشـت 
سـر امـام اسـت. این معنـای حزب اللهی اسـت.

 ]البتّـه [ عدّه ای هم هسـتند کـه اینها حرفی هم 
ندارنـد کـه بـرای اسـلام و انقـلاب، یک وقـت 

یـک کاری هـم بکننـد، امّا برایشـان در درجه ی 
اوّل، مسـائل شـخصی خودشان اسـت یا چهره 
اینهـا  نیسـتند.  حزب اللهـی  اینهـا  شدنشـان؛ 
کسـانی اند کـه اگـر انسـان بخواهـد طـرف دار 
حـزب الله باشـد، بـه اینهـا در مـوارد زیـادی بـر 
خواهـد خـورد؛ یـک جا به مالشـان، یـک جا به 
حیثیّتشـان، یـک جا بـه مکانت اجتماعی شـان. 
شـهید رجائـی صریـح گفـت مـن طـرف دار 
حـزب الله هسـتم. بنـده همـان وقتی کـه ایـن 
حـرف را از رجائـی شـنیدم -کـه در تلویزیون و 
رادیو داشـت سـخنرانی میکرد و من هم داشـتم 
می شـنفتم- بـا خودم گفتـم که این مـرد، عقل 
و دیـن را بـا هم آمیخـت؛ چون یقین اسـت که 
در یـک جامعه ای که سـالیان درازی با حکومت 
تبعیـض زندگی کـرده، در آنِ واحـد، دل همه ی 
مردم را نمیشـود به دسـت آورد؛ باید انتخاب کرد، 
و رجائـی انتخـاب کـرد؛ همان چیزی کـه در آن 

فرمـان)2( معـروف امیرالمؤمنین )علیه السّـلام( 
بـه مالـک اشـتر بود کـه به عامّـه ی مـردم و به 
توده هـای مـردم رو بیـاور و آنهـا را بطلـب، آنها 
هسـتند که دلشـان بـا خـدا آشـناتر و مأنوس تر 
اسـت، بیشـتر در خدمت اهداف خدایی اند، دنبال 
خـواصّ مـردم و گروه هـا و قشـرهای ویـژه نرو. 
عامّـه ی مردم هرجا هسـتند، آنجا اهـداف الهی 
قابل پیاده شـدن و تأمین شـدن اسـت و رهبران 
اسـلامی این را همیشـه بـه ما توصیـه کرده اند.

] سـخنرانی حضـرت امـام خامنه ای در مراسـم 
بزرگداشـت شهیدان رجائی و باهنر، 8/۶/13۶2 [

حجـت الاسـلام قرائتـی بـا تأکید بـر لزوم 
ازدواج بـه هنـگام، گفـت: آداب و رسـوم 

نادرسـت در ازدواج بایـد حـذف شـود.
دوره  در  قرائتـی  محسـن  حجت الاسـلام 
آموزشـی اندیشه های آسـمانی که در تالار 
ابـن هیثم دانشـگاه فرهنگیان برگزار شـد، 
خطـاب به دانشـجویان معترض بـه وزارت 
ارشـاد، اظهـار کـرد: بنـده 30 سـال معاون 

وزیـر ارشـاد بودم و در طول دوران ریاسـت 
نهضـت سـواد آمـوزی 50 اشـکال از ایـن 
نهضـت پیدا کـردم؛ اما هیـچ گاه برای حل 
مشـکلات بـه دنبـال ارگان خاصـی نبودم؛ 
شـما نیز اگـر می خواهید موفق شـوید باید 
بـه خـود متکی بوده و توان حل مشـکلات 

را داشـته باشید.
وی بـا انتقـاد از اینکـه آمـوزش و پـرورش 
تدریـس  بی محتـوا  دروس  دانشـگاه ها  و 
می کننـد، بیـان کرد: متاسـفانه مسـئولان 
بایـد  نمی داننـد  و  در خـواب هسـتند  مـا 
آنچـه نیاز دانشـجو اسـت را تدریـس کنند.
رئیـس سـتاد اقامه نماز کشـور بـا تأکید بر 
ازدواج بـه موقـع، گفـت: تأخیـر در ازدواج 

سـبب بدپسندی جوانان و بسـیاری عواقب 
می شـود. دیگر 

رسـوم  و  آداب  حـذف  لـزوم  بـر  قرائتـی 
اشـتباه در ازدواج تأکید کرد و بیان داشـت: 
ازدواج امـری اسـت کـه نبایـد آن را بـه 
تأخیـر انداخـت و همـه برای حل مشـکل 
ازدواج جوانـان بایـد یـک نهضت و بسـیج 
راه انداختـه و در ایـن زمینـه تـلاش کنند.

وی ادامـه داد: متأسـفانه مـا با دسـت خود 
رواج  ازدواج  در  را  اشـتباه  رسـوم  و  آداب 
داده ایـم کـه اکنـون ایـن آداب و رسـوم ها 
هماننـد طنابی مـا را در بر گرفته اسـت که 

نمی توانیـم از آن رهایـی یابیـم.
رئیـس سـتاد اقامـه نمـاز کشـور بـا بیـان 

اینکـه مـا نمـاز را نشـناخته ایم ، تصریـح 
هنـری  و  فرهنگـی  کانون هـای  کـرد: 
مسـاجد بایـد روش دعوت دیگـران به نماز 
و همچنیـن راه جـذب جوانـان بـه سـمت 

دیـن را بیاموزنـد.
قرائتـی بـا تأکیـد بـر لزوم آشـنایی بیشـتر 
بـا قـرآن، اظهـار کـرد: سیاسـیون مـا اگـر 
قرآنـی بودنـد می توانسـتند در فعالیت های 

خـود بهتـر عمـل کنند.
وی بـا انتقـاد از اینکـه دانشـمندان مـا در 
سـاده ترین کلمـات می مانند، خاطر نشـان 
کـرد: شـما دانشـجویان اگـر می خواهیـد 
بـرای کشـور مفیـد باشـید بـا مطالعـه و 
آگاهـی سـطح دانـش خـود را بـالا ببریـد.

و  عظیـم  الشّـأن  مـرد  آن  احـوالات  در 
الهـی، حاج شـیخ جعفـر شوشـتری آمده 
اسـت کـه شـبی بـالای منبـر فرمودنـد: 
مـردم! امـروز می خواهـم راجع بـه رفیقی 
بیـداری،  و  در خـواب  روز،  و  کـه شـب 
همیشـه و هـر لحظـه بـا ماسـت سـخن 
بگویـم. فرمودنـد: مـردم! آن رفیق دائمی 
آن  نیسـت.  فرزندمـان  یـا  ، همسـر  مـا 
رفیـق دائمـی ما ، همـکار و هم  شـغل و 
هـم  درس مـا نیسـت. آن رفیـق ما نفس 
مـا اسـت کـه شـب و روز، در خـواب و 

بیـداری بـا ماسـت. آن  قـدر بـا او رفیـق 
شـده  ایـم کـه یادمـان رفتـه اسـت کـه 
نبایـد بـا او رفاقت کنیم بلکه باید مسـلطّ 

بـه او شـویم!   
» فرازی از فرمایشات آیت الله قرهی «

صریح و روشن گفت طرفدار حزب ا... هستم ...

مسئولان ما خوابند !

رفیق دائمیآبگوشتی که امام نخورد...!!
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داغی صحرای محشر...!این نماز جمعه ، نماز جمعه نیست !!!

کرامت شهدا توجهتمامدنیامعطوفبهایراناست
کرامتغواصشهیديکهبیماريراشفادادقدررهبرخودرابدانید

سيد ابراهيم زکزکی، رهبر شيعيان نيجريه در 
مصاحبه با »قاصد نيوز« ضمن تبريک  انقلاب 
اسلامی اظهار داشت: سالگرد انقلابی را که با 
زحمات و ســختی های بسياری به دست آمد 
به مردم ايران تبريک عرض می کنم. تبريک 
ديگر من به خاطر پيروزی ديگر مردم ايران در 
اين ســال ها يعنی ادامه دادن راه اين انقلاب 
است، چرا که دشمنان اميدوار بودند که انقلاب 
از بين برود.وی ادامه داد: دشــمنان هر کاری 
کردند تــا اين ملت را از بين ببرنــد، اما ايران 
ســربلند بيرون آمد. تبريک ديگر از اين جهت 
است که اين انقلاب، در تمام جنبه های زندگی 
موفق بوده است، زمينه های تحصيلی، صنعتی، 

علمی و در بسياری از زمينه های ديگر پيشرفت 
های بسياری داشته است و مردم ايران بايد به 
خاطر اين موفقيت ها به خود افتخار کنند چرا 
که توجه تمام دنيا معطوف به ايران است و مردم 

بايد قدر رهبر خود را دانسته و او را حفظ کنند.
زکزکی دليل اصلی اين موفقيت ها را با اشاره به 
آيه ای از قرآن گفت: کسانی که در راه خدا جهاد 
می کنند خداوند آن ها را هدايت خواهد کرد و 
اين رمز موفقيت انقلاب مردم ايران بوده است. 
چون مــردم در راه خدا تلاش کردند و خداوند 
آن ها را ياری رساند و از آن ها محافظت کرد 
و بــدون ياری و حفاظت خداوند اين انقلاب و 

موفقيت های آن اتفاق نمی افتاد.
رهبر  شــيعيان چندميليونی نيجريه در پايان 
اذعان داشــت: مردم ايران بايد آگاه باشند که 
دشمنانشــان به  هر کاری بــرای مقابله با آن 
ها  دست خواهند زد و هرگز تسليم نمی شوند. 
مردم بايد اين انقلاب را با هر چه که دارند ادامه 
دهند بنابراين تنها را برون رفت از مشــکلات، 

ادامه دادن راه انقلاب است.

نماز جمعه ای که در آن امر به معروف و نهی از 
منکر نباشد، نماز جمعه نيست،  نماز جمعه هايی 
که مدام ميگويند آنچه در جوی ميرود آب است 
و شب، شــب و روز، روز است و خوبها خوب و 
بدها بد هستند به درد نميخورد. نماز جمعه ای 
که خــدا در قرآن فرمــان داد و ائمه اطهار)ع( 
توصيه کردند آن است که مشکلات جامعه را 
با اســتناد به قرآن و سنت و مباحث عقلی حل 
کند. شــأن نماز جمعه امر به معروف و نهی از 
منکر اســت بويژه درباره مسؤولان و صاحبان 
قدرت و کســانی که درباره دين با اين مردمان 
حرف ميزنند، گفتند شما معمم نيستيد و نبايد 
در بحثی وارد شــويد که به برخی معممان بر 
ميخورد، به اين دوستان با واسطه عرض کردم 

وقتی شما نميگوييد و به وظيفه شرعی روحانيت 
عمل نميکنيد بنده بايد بگويم. اگر به شما گفتند 
که يک نماز جمعه ای برگــزار کنيد که درباره 
اين همه فتنه و فساد که در همه جاست هيچ 
چيز نگوييد و درباره آن ســکوت کنيد و امام و 
رهبری به تنهايی مجبور شوند حرف بزنند آن 
نماز جمعه ديگر مرکز امر به معروف و نهی از 

منکر نيست .

روزی پيامبر اکرم)ص( يک دِرهم به سلمان 
و يک دِرهم به ابوذر داد.

سلمان دِرهم خود را انفاق کرد و به بينوايی 
بخشيد، ولی ابوذر با آن لوازمی خريد.

روز بعد پيامبر دســتور داد آتشی افروختند. 
ســنگی نيز روی آن گذاشــتند. همين که 
سنگ گرم شد و حرارت و شعله های آتش 
در سنگ اثر کرد، سلمان و ابوذر را فراخواند 
و فرمود: »هر کدام بايد بالای اين ســنگ 
برويد و حساب درهم ديروز را پس بدهيد.«

سلمان بدون درنگ و ترس، پای بر سنگ 
گذاشــت و گفت: »در راه خدا انفاق کردم« 

و پايين آمد.
وقتی که نوبت به ابوذر رسيد، ترس او را فراگرفت.

از اينکه پای برهنه روی سنگ داغ بگذارد و 
خريد خود را شرح دهد، وحشت داشت.

پيامبر فرمود: » از تو گذشــتم؛ زيرا حسابت 
به طــول می انجامد،  ولی بدان که صحرای 

محشر از اين سنگ داغ تر است«...!
 ] آشنايی با اســوه ها، سلمان فارسی، ص 

125؛ به نقل از پند تاريخ، ج 1، ص 190 [

شــهيد حسينعلي بالويي نخستين فرزند از سه فرزند 
خانواده بالويي و متولد 1349 شهرســتان بهشهر در 
استان مازندران است. او در 13سالگي با علاقه مندي 
فراوان به عنوان يک بسيجي داوطلب در ميادين جنگ 
حضور پيدا کرد. در عمليات والفجر8 و فتح فاو از ناحيه 
پا مجروح شد و بعد از گذشت سه سال و حضور مداوم 
در جبهه هاي هشت ســال دفاع مقدس سرانجام در 
دي ماه ســال 65 و در عمليات کربلاي4 به شهادت 
رسيد. خانواده شهيد »حسينعلي بالويي«، شهيد غواص 
16ساله عمليات کربلاي 4 که در جزيره ام الرصاص به 
شهادت رسيده است، بعد از گذشت 29 سال از شهادت 

فرزندشان با او ديدار کرده بودند.
پدر شهيد بالويي نقل کرد که روزي بر سر مزار فرزندم در 
گلزار شهداي بهشهر رفته بودم. ديدم زن و شوهري بر 

سر مزار پسرم نشسته اند و به شدت گريه مي کنند. رفتم 
نزديک قبر و علت را جويا شدم. به آن ها گفتم که اين 
سنگ قبر پسر من است اما در اين قبر شهيدي نيست 
که شما اين قدر برايش گريه مي کنيد. پسر من مفقود 
الجسد است. در ضمن من اصلا شما را نمي شناسم. از 
سر و وضعشان هم معلوم بود که شمالي نبودند. خانمي 
که گريه مي کرد در جواب من گفت: فرزند مريضي دارم 
کــه از ناحيه دو پا فلج بود. دوا و درمان هاي ما نتيجه 
نداد و از سلامتي اش نااميد شديم اما پسرم يک شب 
در خواب ديد که جواني به سراغش آمده است و به او 
مي گويد که از جايش بلند شود. پسرم در پاسخ جوان 
مي گويد که من فلج هستم و قادر به راه رفتن نيستم. 
جوان مي گويد برخيز تو شفا يافته اي من شهيد بالويي 
از مازندران هستم. فرزندم از خواب بلند شد در حالي که 
شفا گرفته بود.من تمام گلزار شهداي شهرهاي مازندران 
را يک به يک رفتم و روي ســنگ مزارها را خواندم؛ 
تا اين که بالاخره در گلزار شهداي بهشهر)اين جا( اين 
سنگ قبر را پيدا کردم. پدر شهيد مي گفت: نشستم و 
دوباره برايم مسلم شد که فرزندم زنده حقيقي است و 

براستي شهدا صاحب حيات طيبه اند.

خانـم مرضیـه حدیدچـی دبـاغ نقـل مـی کنند: 
یکـی از خصوصیـات بـارز امـام ایـن بـود کـه 
حتـی در مملکـت کفـر هـم ، حقـوق و قوانیـن 
جملـه  از  می کردنـد.  رعایـت  را  آن  اجتماعـی 
وقتـی در پاریـس بـرادران پولـی جمـع کـرده و 
گوسـفندی خریدند و آن را در پشـت حیاطی که 
امـام بـرای نماز به آنجـا می آمدند ذبـح کردند و 
به مناسـبت شب عاشـورا مقداری از آن خوراک 
را تهیـه کردنـد و مقـداری از آن را هـم به منزل 
امام فرسـتادند... چـون در فرانسـه قانونی وجود 
دارد کـه طبـق آن ذبـح هـر حیوانـی در خـارج 

از کشـتارگاه به خاطر رعایت مسـائل بهداشـتی 
ممنـوع اسـت تـا امـام از چنیـن قانونـی اطلاع 
یافتنـد، فرمودند: چون تخلـف از قانون حکومتِ 
اینجـا شـده اسـت، مـن از آبگوشـت نمی خورم. 
 ) برداشـتهایی از سـیره امـام خمینـی رحمه الله 
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